
ŽINIŲ-ZINELES
New York. — Kunigas 

Myers sugrįžo iš Pittsbur
gh© ir tvirtina, kad mainie- 
riai nebeilgai sutiks kentėti' 
badą. Sako, jeigu nebus 
jiems nusileista, tai jie pa
darys sukilimą.

Cleveland, O.— Prasidėjo 
konferencija Y.M.C.A., ku
rioje dalyvauja 1,500 atsto
vi]. Tai buržuazinė jauni
mo organizacija pritrauki
mui ir palaikymui vergijoj 
darbininkų.

New York. —! Į Majoras 
Walker | išvažiavo) Eujropoh 
antjVgpbd time.’

Khabarovsk, Sibiras. — 
Lakūnai Herndon ir Pang
horn nutarė nebebandyt su- 
mušt rekordus apskridjmo 
aplinkui1 pasaulį. Baisiai 
jiems nesiseka.

Budapest — Vengrijos 
parlamentas suteikė val
džiai diktatorišką galią iš-į 
gelbėjimui krašto finansų 
nuo visiško susmukimo.

Pirmai Lietuvių 
Darbininkų Dienraštis 

(First Lithuanian 
Workers’ Daily) 

Išeiga Kasdien, Apart 
Nedeldienių

Darbininkai Visų Šalių, 
Vienykitės! Jūi Nieko 
Nepralaimėsite, • Tik 
Retežiai, o Islaimėiite 
Pasaulj 1
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Protestai prieš Terorą Čikagoj

Viena.— Socialistinė poli
cija suareštavo šešius dar
bininkus ir kaltina juos 
“šnipinėjime” Sovietų Są
jungos naudai. Bet suimti 
yra komunistai ir suareš
tuoti su tuo tikslu, idant 
užduot smūgį Austrijos Ko
munistų Partijai.

New York.— Wall Stryto 
bankieriai sako, kad neužil
go visi užsienio bankai ta
rės apleisti Meksiką. Toks 
esąs suvaržymas, kuris ne
leidžia gerą biznį varyti.

Penktadieni, rugpjūčio i d, 
PROTESTAI PRIEŠ VALDŽIOS 

SURUOŠTA SKERDYNĘ CHICAGO! I
Amerikos Komunistų Par- Į dovyste Komunistų Parti- 

tija paskyrė penktadienį, jos ir Lygos Kovai Už Ne- . 
rugpjūčio 7 d., kaip diena grų Teises.

(visuotinų masinių protestų) Lietuviai darbininkai ii* MM 
(prieš nužudymą Chicago  j e j darbininkės! Dalyvaukite ■. įj
[nekaltų trijų juodveidžių i tuose protestuose. Nužudy- Li 
'darbininkų. Įsakyta vi- mas trijų darbininkų Chi- 
(siems Partijos distriktamsjcagoje yra tai musų visų 
įšaukti protestų demonstra-(reikalas. Tai valdžios kru- 
ei jas kiekvienam mieste pojvinas užpuolimas ant visos 
visą plačią Ameriką. Pro-1 darbininkų klasės. Tai kriii .... 
testų, susirinkimai ir de-Ivinas užsimojimas ant visų A 

j monstracijos įvyks po va- i Amerikos bedarbių.

Reakcines United Mine Workers of America unijos7 va das Pat Fagan skundžiasi anglies baronams.

PAT ,
FAGAM

"T. lVv- 1 •
COAL-

MASIN1A1PR0TESTA1PRIEŠ VALDŽIOS 1 
ŽMOGŽUDYSTĘ CHICAGOJ TURI

NUSKAMBSI PER AMERIKĄ
' Amerikos Kom. Partijos 

FCėntrąlinis Komitetas išlei- 
'do atsišaukiinąį.yisus Ame- 
■ rikos darbįninkus^bąltvei- 
Idžius ir juodveidžius,* su
skelti milžiniškus- 'protestas 
prieš kruviną skerdynę, su-, 
nioštą Chicago je 1 prieš

(juodveidžius darbininkus. 
(Trys darbininkai nušauti, 
i daugybė sužeistų, keletas to suplanuotą, idant nugąs^! 
įdesėtkų sugrūsta į kalėji- elinti darbininku® ir priveri- 
'mą. O už ką? Tik už tai, sti juos rhmiai badauti. Bet 
.kad dai'bininkai protestavo\ jai nepavyks. Po revoliuci-;
) prieš metimą laukan iš stu-įne Komunistų Partijos va^' 
i bos bedarbės juodveidės' dovybe Amerikos darbinin- 

» CHICAGO, III. -Komu-lkams ir draugams. Iš nu-1 darbininkės I Tas parodo! kai protestuos ir kovoj- 
t, x-- m.- j- - j u. 1 1 • • 1 «« r,Ivaldžios brutaliskuma. Tas pnes badą ir pries policijojPal?°? Otavos te-Hjtų darbm™Grayl Ameri..‘’ - ... J *

j tnktas išleido atsišaukimą buvo Komunistu raitijos,1 ________ .
r i darbininkus ir darbiniu- narys, o John O’Neill buvo,

susirenka būrys pat- dotuvėse trijų pohcijos nu- buvo ger^ kovotojai, 
riotiškų vaikėzų ' (nuo 15 žudytų negrų darbininkų ir cias is nužudytų nežinomas, 
iki 25 metų) ir pradeda tas laidotuves paversti į ga- Dabar paaiški, kad prieš > 

“ ‘ , • kąllingą darbininkų _ klases pirma(jienio skerdynę poli-!
•i<ria nrntcsto mitingus ir de-1 kuriš aginebdami, į neg-Į pro^stą prieš sužvėrėjusią Ljja advokatų ir vadai jimas į streiką 200 dažų 

m - -----------j P aProtesi10 miungu s ir a e policiją ir valdžią. Atsisau- •’ .... > - _
kapitalistų klasės teroras I monstracijas;po visus salies 1US> ani |
ima žvangėti. . j kampus prieš policijos tero-

’Pereitį' 'pfirWiitflieni ■ Chi- Į1^*
CagUS PUIICAJU saitu ** ipa v į ovvbmuw į £ ZailUgĮbUllZaai > pv

nužudė tris negrus darbi- darbininkės!, Dalyvaukite ir rėkia, kad negrai užsida- (cistai ir nubausti mirtimi 
ninkus. < Tatai įvyko, kuo- tose demonstracijose ir su- _
met minia dirbančių ir be- i sirinkimuose. Dėkitės prie į atėjęs policistas, vietoj pra- 
darbių susirinko neleisti po-1 protesto prieš valdžios te- vyt užpuolikus, jis užko- 

• ’ iJ rorą. Ginkite bedarbių tei- maudavo negrams eit gult 
sės. Kovokite prieš žudy- ir nesirodyt gatvėje. Kuo- 
mą juodveidžių darbininkų! met keletas drąsesnių neg- 

larouiuunjorsa-i^.?" “’.P“-
nizacijos ir draugijos! Neš- “ke, M .r jie, kaipo zmo- 

įtu rezoliucijas ne?; °re
.'u™, u .u- «« Pne.savo stubų,

dyma bedarbiu darbininkų. Pokostas uz tai aresta- 
Kovokite prieš mėtymą išl™ T^rus ir vieną moterj, 
stubų bedarbiu! Reikalam ik^dainas 
kite darbininkams teises or- 
ganizuotis ir demonstruoti! 
Reikalaukite bedarbiams 
pašalpos.

A.J.V. Komunistų Par- 
) tijos Liet. Frake. 

Centro Biuras.

“ T^orgeTo^h, Si C.—Rug
pjūčio 4 d. busas (lėkė į 
upę ir nuskendo 22 žmonės, 
kurie buvo išvažiavę pikni- 
kauti. Išekyins vežiką ir 
jo sūnų, visi kiti buvo juod- 
veidžiai.

Į VISUS LIETUVIUS DARBININKUS IR 
JŲ ORGANIZACIJAS

PROTESTUOKITE PRIEŠ VALDŽIOS TERORĄ
BROOKLYN, N. Y. —j 

Jau ir Brooklyne baltųjų! 
gaujos pradeda pogromus 
daryti ant juodveidžių, dar
bininkų. Jau kelintas va
karas iš eilės ant So. 2nd 
St prie Whyte Ave., kur 

įgyvena kelios negini šeimy- 
, ■, . nos, susirenka būrys pat-

Rytoj, penktadienį. Ko
munistų Partija ir Lyga I 

į Kovai už Negrų Teises ren- svaidyti akmenimis, ar

Bedarbė auga su kiekvie-1 ri pakelti savo grūmojantį 
na diena. Vis nauji tuks-! balsą su visais kitais neg- 
tančiai metami iš kasyklų, rais ir baltais darbininkais 
fabrikų ir statybos užvedi- prieš žmogžudiškus polici
nių. Tai da nauji šimtai jos puolimus, 
tūkstančių prie tų niilionų, 
kurių skurdo ir vargo ap
sakymui nėra žodžių.

Aky vaizdo j tų masių var-1 
go ir kentėjimų da žiauriau

Brooklyne Terorizuoja KOMUNISTŲ PARTIJOS CHICAGOS 
Negrus Darbininkus! ^RIKTAS ŠAUKIA J MASINES

LAIDOTUVES NUŽUDYTŲ DRAUGŲ

kės masiniai dalyvauti lai- narys bedarbių tarybos. Tai į 
................. ’ ‘ Tre-

| kos (Įarbinkikus, kuriem j 
grūmoja badas. .

Šituos kruvinus valdžios 
žygius Amerikos darbiųim 
kai turi atmušti. Koftiunjs* 
tų Partija šaukia juos su~ 
vienyton kovon.

Komunistų Partija sako, 
j kad šita kruvina žmogžu-: 
|dystė buvo valdžios išanks»’

žvėriškumus.

ŠAUKIA Į STREIKĄ VISUS PATERSONO 
DAŽU DARBININKUS

i Reakcinės Associated Silk 
Workers ii; United Textile 

į Workers unijos tiktai blofi* 
na, kad ir jos vesią dažų 
darbininkus į streiką. Jų. 

'spėkos ęuRpncenjtruotos de^ 
Iryboms su valdžia ir bosais, 

spėtą (Jei' išvedimo į1 štfėi- ■ idant streiką kuogreičiau< 
ką .visųį dažų1 darfnnįhkų. šia užbaigti, suvarant dar- 
Pikietaš konceritruojiunas bininkus į- dirbtuves', be jęi 
apie dideles dažų ’dirbtuves, kio laimėjimo.

PATERSON, N. J.— Išė-i

-- . , . .. nacionalistinės buržuazinės į darbininkų Colt Dye šapos i-
kune statomi sekami reika- negnį organizacijos laikė jrra‘ didelis -įvykis audėjų) 

į susi rinkimą ir nutarė pa- kovos lauke. Nacionalė Au-| 
rereną’ piriuameiij ^iu-1 , 1 i i » • j j xuvvu, 11 1 1. Tuojaus turi but sua- vartoti prievartą prieš dar- dejų Darbininkų Unija ir)

cagOs policija šaltu krauju ;LietUviai darbininkai ir įpro atdanis langus į štabas reštuoti žmogžudžiai .poli- ’' ’ ’ Te

rus, s
j laiptų. Kai negrai sueina .
į stubas, tie balti šovinistai J lavunar.
mėto akmenis ir pagalius)

licijai" suvargusią juodveidę 
bedarbę išmesti iš namų už 
nemokėjimą randos.

Tas Chicagos policijos Lietuvių darbininkų orga- 
puolimas ant 5,000 , protes- nizacijos ir Č_ “ 
tuojančios minios prieš po- kite protestu .
licijos brutališknmą, buvo i prieš valdžios terorą ir žu- 
šaltai prirengta žmogžudy- Į ’ -----
stė. Namų savininkai ir po
licija senai griežia dantis 
ant bedarbių prieš jų pasi- 
priėšiiumus po vadovybe 
Bedarbių Tarybų. Tą pasi
priešinimą valdžia praeitą 
pirmadienį puolė su šautu
vais sulaužyti.

Lietuviai darbininkai tu-

rinetų langus. Vieną kartą į 2. Tuojaus turi but pa- 
liuosuoti visi suareštuoti 
darbininkai ryšyje su pir
madienio demonstracija.

3. Darbininkams turi but 
suteikta teisė gintis prieš 
kruvinosios policijos užpuo
limus.

. 4. Tuojaus turi būt su
stabdyta mėtymas iš stubų 
bedarbių darbininkų.

5. Juodveidžiai ir baltvei- 
džiai darbininkai turi gaut 
pilną teisę organizuotis, ir 
laikyti susirinkimus.

6. Tuojaus turi but su
teikta pašalpa Chicagos be
darbiams. ’

i ’'neklausyme 
policijos įsakymo.”

Iki šiol taip darydavo tik 
pietinėse valstijose, bet da
bar jau ir Brooklyne atsi
rado ku klūk klaniški] tero
ristų. Prieš tai reikia ko
vota.

bininkus, kurie protestuoja Bendro ^ronto Streiko Ko. 
prieš mėtymą bedarbių iš 
stubų juodveidžių sekcijoje. 
Pagal tą suokalbį ir buvo 
įvykinta skerdyųė.

mitetas qabar' konėehtriiOja

T. D. A. Patersono 
Streike

Skelbia, kad Chiang Kai- Grand St Ext Masinis 
I shekas tik Pasigyrė Mitingas Šeštadienį

CANTON, Chinija.—-Čio- ■ Ateinančio šeštadienio va- 
nai gautas pranešimas iš karą, ant Grand St. Extension^ 
Kiangsi provincijos, kuris)ir Havetheyer, Brooklyn®* 
sako, kad ten tebėra 150,-1^ masinia mitingas au pra. 
aaa - ii a t *4. / kalbomis. Mitingas bus ais- °°0 ginkluotų komumstu ir kinti darbininkam8 dabarti.? 
kad Chiang Kai-sheko ar- njq rinkimy politinę svarbą ir 
mijai juos išnaikinti nepa-1 žadinti -darbininkus kovon 
vyko. Atrodo, kad tas kru- Prieš kruvinąjį buržuazijos te- 
vinas generolas buvo pasi- 

—- $1,000? Tarptautinis Darbi- gyręs, kuomet jis sakė, kad
h į Ruošiama masinės, laido- ninku ĄĮ®igynįmas abudu jau iššlavė komunistus is

Ituvės kritusioms dąj^tun- išima po jaucija-

PATERSON, N. J.—Pra
sideda policijos teroras 
prieš audėjus. Areštuotų 
skaičius didėja. Suareštuo
tas d. Columbus Vann ir' 
pastatytas po $500 kaucijos, 
o drg. Willie Goldson po rorą, prieš uždarbių kapoji

mus, už bedarbių apdraudą ir 
k t. Lietuviai darbininkai, su-

i , 1 & eikite šimtais it tūkstanči^^S
Kiangsi įirovineijos. ’tą demonstracinį mitingų. .į
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APŽVALGA
Riebus Žodžiai Laikraščiuose 
ir Nupuolėliu Daugėjimas j 

Kaip visam kapitalisti- j
I niam pasaulyje, taip ir fa- i 

RUGPJŪČIO 22-q DIENĄ REIKIA |ja pelno ir išnaudojimo^ 

PADARYT MASINĖS KOVOS DIENA
________ ■ iraščiai—pelnui ir apgavys-

.. ■. Jtet
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ĮVAIRUMAI Iš DARBUMKĮIKOVĮJ KITOSE JA|H
.-s į*

i tais bedarbiais įsiveržė lį^ 
Itušėn ir išstatė savo reika- 
lavimuš miesio savivaldy
bei.

I; “Rote Fahnė” rašo:
džia nori savo naujais išim- 

•Berlyne maisto krautu- ties įstatymais dar labiau

kendorfo ir Vedihgo ra jo-I?- Ji remdamasi tuo iši®^

kiai 7r leidžiamos šiaipjau iš I piSažieriAį laivą., Jį .......
oro pagautos visokios ‘dienos' vardu “Karafie- VOtflCuJOJC
naujienos.’ It viskas ąprašo-in®_l die^

tam tikrais specialiai parink-1 ntilėid'd i vandenį. Laivas 
tais žodžiais, kad rimtam žmo-1 turės 50,000 tonų Įtalpos ir 
gui yra tiesiog gėda skaityti bus greičiausias pasaulyje,' 
ir sukelia tos, pamatuoto pa- jį pasažierinių lai™, nil

i r - m .. . . ry® po 28 jūrines my- vgs įuvo sunaikintos Reinį- pablogint darbo masių bulb;
Ip . pasipiLttoimo. has į valandą. Nuleidžiant i kendorfo ir Vedihgo rajo- lę. Ji remdamasi tųoįšiin^
' 6 • amf nesukelia,ji meldėsi Genoa miesto ar-:nuose kur policijos pastain- ties įstatymų nor sutaupyt

-. Ąįuasu-! . j,,.'-Gegužės 31 d. plito iš dau-1 
ma su tokiu gatviniu stiliumi, PWĄ Genoa prieplaukoje, lio Vokietijos miestu ži- 
fnm Hlrvnie  ___ I TllTl'fllrtA f xydn/Mii-wi T .aivAna °, • i i i ** I

mos apie bado demonstrą-1 
cijas ii’ maisto sandelių su-

sipiktinimo.'
“Sukelia pasipiktinimo.” I lias į valandą.

i pasipiktinimo, kuomet kan- j kivyskupas ir kardinolas. 
! su‘

Juk tai . jungta iškilmei, ir šusirin-

i -i* * v* ixuuiiieL ivuii-1 iMv vonuuao ii įsiai uiiH
rasistinių laikiascių p<įnama yį^ darbo liaudis I Kanuoles baube, viskas

nėra tikslas sužadinti skai- Lietuvos kraSte ’ “ ..........................................
del to, kad kovojo už darbininkų klasės reikalus. Val-|^°Jus’ *aa kovot uz pa-(yra paseka tos buržuazinės ko 100,000 žmonių. Ldrvaslgpfgjjnkese įvyko 
dančioji klasė vartoja suokalbius *ir atvirą bratališką te-1 naikinimą skriaudų, supa-1 sistemos, už tkflrią klferika- didelis ir daug lėšavo, bet adaujančių ’ 
rorą pineši kp voiančįus darbininku^, kad sulaužyti ma-1 lindinti juos su tikru daly-pa^ maldas kalba. Ir “Ry- kam reikalingos tos maldos, i j,

: siti kariiignmą. ' ''' ' '■ 1 ' ■ HL> 1 |j^.stpviu: buržuazijai rūpiInur°d<>, kaip ten doro- Visur religiniai apuokailL
Darbininkų klasė Jungtinėse Valstij.ose dabar grumia-1dumti akis biedriuome'nei irlv® su<iribus: , (prisideda, kad tik sudrati-

■I si prieš uždarbių kapojimA.; ir vis didėjančią bedarbę. I ją išnaudoti.
Masių kurdas auga, kaip koks kalnhš, kuri kapitalistai _ . ..
verčia Ant darbininkų ir biednųjų' farmerių periu < Algų 
kapojimas, kuris skersai ir išilgai visą, šalį yra vedamas, 
kad piišimynus da labiau aplupti darbininkų klasę, yra 
kojhanduojamąs federąlęs valdžios. Buržuazija pasirai

tę tojus rankoves dirba, Imd krizio lėšos būtų apmokėtos 
I darbininkų krauju ii' pf akai tu.

i -Nuskurdę ir išalkę bedarbiai, negalėdami užsimokėti už

'gos areštuot demonstracijos j 200 milionų markių karoj 
j dalyvius nuėjo niekais. . I invalidų sąskaiton, panąi- 
i Beterfelde ir gretimose kint pašalpas atsidūrasieųiąj

> ' masines varge darbo žmonėms, ųiį^ 
demonstraci-į mušt algas tarnautojan^ 

jos. Šandersdorfe bedar- nuo 4 iki 8 proc., pakelt 
biai suruošė demonstraciją čyžę dukrai nuo 150 milio- 
prieš savivaldybės buvei-nu iki .270 milionųmarkįflu 
nę ir iškovojo maisto ga'vi- vėl pakelt ąkčyžę^lJČmiĮūm 
mui korčiukes ir išmokė ji- nų markių benzinui ir taba- 

kui, įvest specialų papilAb^;
Ima mi/v TrirIrti:lTlxWre

*1 • • • į ''f*- F I JLJ X m A A JI LL V ■ OU1 JLO y J O Lt IJLAAM XIIVAXV^VJ AAUV7 ▼

HntoSVX™Ulv«uJ w-QsH teQtosrir “Italią,” baliuninį oro lai-.pų sumažinimu bedarbiai ir augšteshių tarnautoj® 
p m T jvą, 0 vis tiek jis sulūžo, ir |įsiveržė rotušėn. Neradę (gaunamų algų.”

Matot, Lietuvoj po karo bedieviai bolševikai is-j ten nieko (savivaldybes na-i Toliau “Rote Fahne” nu- 
1 'pristatė bažnyčių ir kalėji- gelbėjo likusią dalį jo įgū- riai pabėgo), jie .patraukė'rodo, kad valdžia taip patį 
ĮT į mil 1 >*-’■ 1 wl 1Mairw W «nh l 1 .d / I • v 1 • • • fl 1 --- J—— _ _ _ — A. Aa». Ml ■

ivuonuiuęil MCUiltl UIIlCg<%lCUcXIIll LLjM>llUUl\C 11 UZ, ; * . ~ 1- 1 l
kaito barius, yra mėtomi iš ndnito, ištrenkiami į gatves Ii-’ vartojama,, tam, kaa išimu- -dusyk tiek vyskupų^ kiek, 

uieuriguvo^ prie batiuskoš .caro. _
Visi šie dangaus ir peklos dieną rugpjūčio milžiniškosIno bedarbių demonstraciją 

__IMĮHHMmM||žinovai “k"1’” -s- ...n
ka, kad kiti buržuazijos fa-1 ir augino dorovę. Gi dū- 

bar tie doros ganytojai 
gvoltu šaukia, kad kraštas 
paskendęs kriminalystėse ir 
venerinėse (lytiškose) ligo
se.

Tuos krimmaiius nupuoli-

jRugpjūČio 22 dieną 1927 m1 buvo sudeginti elektros 
kdclcj du italai darbininkai Sacco ir Vanzetti. Jie mirė ,j 
del to, kad kovojo už darbininkų klases reikalus. T*

“Vogimai ir visos. Jutos pik- reli^nkl prietarų pa- 
tadarybes gerokai Qgterejo J Bet ne visada i jpjj *«F**V<
Sergančią venerinėmis ligo-Į jiems ant sveikatos išeina, mą užsilikusių pašelpu. |klu, įvesi specialu papuuu*. 
mis nemažas skaičius atsirado į Juk savo laiku jie laimino, Elbinge, sarišyj su pašei- m a mokestį nuo vidutini® 
net sveikinusio t m ūsu tnntns ; Rnlin rv i vii lo-i ! • ii t i •. • • vj. _ - 5 r

| Pavyzdžiui, Lietuvos krik- 
Iščionių demokratų “Rytas”! 
be paliovos pasakoja apie; 

Įdangahs gavimą po mirties 
j tiem, Imrid bus nuolankūs 
i ponams ir kunigams, šita, priBLa.ve uaznycių ir aaieji-1 JV iriai paoegoi, jie .patraukė
pasaka yra grynas -melas ir Priauklėjo Iderikų irp°s. . - išmokėjimo puųktan. Pake-

// ' • liųi sunaikinu keletą maisto
Sovietų Sąjungoje pinpąjkraytuvių. Reldingsgauze-

kėlė” žmonių sie-lmasės dalyvavo demonstra- į išvaikė policija. Bevaiky- 
cijose. Jaunųjų Komunistu dama policija šaudė į be- 

i spauda atsikreipė į savo na- darbius ir daužė juos gumi- Į .
rius, kuriu yra 3,000,000; lazdom. p r i e m o nes—rašo “Rote
“Osoaviachimo” valdybai Elbinge sustreikavo be- Fahne,”—vis augančio ekH 
(Susivienijimo Oriniai-Che-1 darbiai, dirbantieji už pa-1 naminio krizio akivaizdoje 
miniam Gynimui SSSR) at- šelpas, gautas iš labdariu-1 visviena baigsis finansipf| 

—.............. sišaukė i savo narius, ku-l^ įstaigų. Reaguodami į
mus panaikins , darbininkai j rių skaičius viršija 8,000,-1atsakymą duot pašelpą ne- 
ir valstiečiai, tik su revoliu-;d00 narių, nurodydami kaip I — ~ . =
cine šluota iššluodami fa- užsienio imperialistai ren-| 
šistus, klerikalus ir iš pat giasi pulti darbininkų tėvy- 
namnbi išvAnStiami buržua- nę,

_ r __Kuomet dar- Kitosė šalyse darbininkai Į Fiėansinis križis dai- dau-1 lyno, įstaigų kancleris gei® 
’ bininkai sukurs savo klaSės demonstravo prieš imperia- Mau apardė ir be to labai ąpi- nusistatęs dėlei to,, kaa reikės 
'' valdžia, tuomet. lanminalys- įlistų prisirengimus karan. rusius ekonominio Vokietijos daryt,, kuomet po jo Į^kįng 

- sž> k- k«iO i n^nrrriJrio žniu. rn I S5Rven,m0 pamalusi Samdyto- dalykai ,toliau Vokietijoj y® slypimai bus Daugelyje t_salių. .tą diįmą jaj atsiaal^ i^n-1 fortgKž^ šfto’jis W
|IVY t susu ėmimų. Vol<ietl-I ]iams uždirbtus centus, tiįaugl užmįrš jy Lpndpno konfeĮgffi 
į JU jj Lenkijoj ir kitur' krito Į dirbtuvių Ir fabrikų visaifuž-Uijoj'priminą apie gręsiančiai 
koletas- darbininkų kovoje. ’-*-"’4— l

[Štai’ tau, imperialistai pa
tys kalba, kad jau daugiau 

|karų nebūsią; pasirašo vi
sokias “nekariavimo” su- 

I tartis, o kada darbininkai 
pasirodo ąnt gatvių, reika- i bo biržas, reikalaudami darbo

Krizio pasekmių bauginami, 
kapitalistai skubiai perkelia! 

.'savo kapitalus užsienin. Tiki

doti darbininkus ’ ir 
nuogius Valstiečius.

“Rytui; labiausia nepatin-

; kiton pražutin. Rugpjūčio 8 d. trys nėgrai darbininkai j 
krito nuo policijos šūvių Chicšgoj. Negrų šeimyna, pri- 
sp&usta skurdo iš neturėjimo darbo, negalėdama užsi-l 

į inbkėti randą, buvo policijos išblokšta ant gatvės su ra
kandais ir skudurais, kokiuė jie prie savęs turėjo. Neg- 

• ra! ir balti darbininkai užsistojo už tą suvargusią šei-1 
Imyną, ir jųjų rakandus sugriebę glėbin, ėmė nešti at-j 
I gal į vidų. ' Policija puolė mušti darbininkus, apginan- 
s eitis metamą šeimyną iš namų už neužmokėjimą randos; i 

o pribūnanti pastiprinanti policijos būriai ėmė šaudyti į' 
minią. Tris negrus policijąį aiti>. vietos nušovė, desėtkus 

į darbininkų sumušė ir šuarpštąvd. Darbininkai Į poli-' 
cijos šaudymus atsake kumštimis. Trys policistai ap-! 
daužyti. ( ., . ■. , ,

Klasių kovoš ūpas virpultngai įsitempia kiekviename j 
| didesniame pramonės centiu, tr teroras žvanga visuos 

kampuos. Dar kraujas tebegaruoja nužudytu angliaka
sių,: kurie krito nuo valšįijėĮ kįizokit jr augliu baronų 
pagimdytų mušeikų. < Dabar’ ^atęršdne audėjai budi 
koVos lauke prieš darbo mokesčių kapojimą. Ten Pater-i 
onė penki ‘ atidėjai yfa šėffėTftlfo’ti ir laukia teismo už1 
Jsm pidmetamą “žmogžudystę.”
Pietih^e valstijose, Taltepnosa. pavietė Alabamos vals-IllETJTVtC FAČKTAI I AKA NFKAITII HFTII- 

■ tijoj, ten negrai žemės randauninkai susiorganizavo, kad j LIE 1UI Uj rnoIOlAl LrlAH liEIlriLlŲ didi u 
tuš/k^riė vėpčia shiuik'itis'fal’mėidiiš jierhš atiduot savoj VOS DiRBININKV IR VALSTIEČIŲ KRAUJĄ 
•deiiliu mažiau kaip už pusdykę. Tie biedni randaunin- • Vi -----------
kai. buvo užpulti ^ofičijbs šerifų ir- žemės’, savininkų. Lietuvos’ 'darbininkų ir nors buvo aišku, kad del iš- 
Ralpb Gray tapo lovoj nušautas, o kitus keturis jie pa- ‘ vaktipčin * Tilžėj? leidžia- *
sigriebė ir įšsiyežė. Veikiausia, tie keturi negi-ai yra |mas “Balsas” rašo apie 
tatp pat pulynciuoti; apie jų gyvybę nėra jokių žinių, i Smetonos- valdžios kruvinus

9 jaunuoliai negrai yra pasmerkti mirtin ir laukia (darbus: i 
nuosprendžio įvykinimo. Tarptautinis Darbininkų Ap-[ “Budelių fašistų teismas 
sigynimas ir Lyga Kovai už Negrų Teises kovoja už tų|nuteisė Lietuvos komunistu 
jaunuolių pabuosarimą. Dabar apeliacija yra paduota į (partijos narį d Joną Kas- 
augščiausią Alabamos valstijos teismą. Bet pasitikėti (Derai’ti nužudvti Ir Žvalsv- 
kapitalistii teisingumu tai būtų apgaudinėjimas darbi-'- - 
įtinku klasės, kovojan^os už tų jaunuolių paliuosavimą; 
tai būtų išdavimas tų jaunuolių į kapitalistinių teisėjų 
ii‘ advokatų rankas. Kaip galima pasitikėti kapitalistų 
teismu, kuris nusmerkė mirtin tuos nekaltus jaunuolius 
vien del to, kad tame, pat traukinyj radosi dvi baltos 
prostitutės, kurių Viena melavo, bule minimi negrai už
puolę jai “nekaltybę” išplėšti? Reikia išplėtoti štur- 
mingi protesto mitingai po visą šalį ir įtraukti plačiau
sios minios į kovą prieš kapitalistų teijorą, prieš žudy
mą darbininkų ir legalį lynčiavimą negrų.

’ Kapitalistų klasė Massachusetts valstijoj sudegino j

šistiniai laikraščiai užtepa 
savo špatas riebiais lytį er
zinančiais žodžiais, idant 
daugiau įkaity to jų prisi
traukti ir turėti daugiau 
pelno. “Rjtas,” todėl, šitaip 
rago ja: ‘

“Tų l&rąšoių piislipiai 
mirgėte nįrga riebiomis rai- 

į dėmis išrašytomis sensacijo
mis, kuriąe su tam tikrais,, pamatų išversdami buržua- 
‘poetiškais pagrąžinimais’.' tiž- :zjng tvarka 
sieniskių ųagazinų pavyzdžiu, 
keliami ai^tėn .intymaus žmo-.i 

jnių gyveujuo epižodail pįkąp-1, _ , - . ,
įtiškai apn^inejami seksuali- tęs ir kiti 
nio bei duinio pakrifcuhopanaikinta." ’

i svarsto klausimą apie pakė
limą bedarbių draudimo 
mokesčių 1—U proc. Visos 

į šios priemones turėsią duot 
valdžiai 900 milionų mar- 
kiti esamo deficito padengi^ j 
mui. “Briuningo valdžios

visviena baigsis finansiniu 
bankrutu.”

PRILIPA LIEPTO GALA
“Balsas1

uždirbtus centus, Augį užmirš iy Lpndpno konfeyąiįa 

■ sidarė, kiti mažina dąrbiiūn-j katastrofos , nauj'us ženklųp^^gl 
'kų skaičių. Taupomosios ka-; “Vokietijoj nieks negalią;. 
sos. bankai policijos saugo-(sakyt,' ką atneš ryt dieną.; Jfet 
jami nuo įtūžusių depozitorių kad mes randamės revol^rt^ 
keršto. Bedarbiai, paliegėliai,! nio charakterio stovyjeAtąi 
miesto varguomenė šturmuo
ja miestų savivaldybes ir dar-

davysčių ir Jis buvo išduo
tas. Mat, žvalgyba tikro 
užmušėjo dalyvavimą u^ 
mušime suvertė ant d. J. 
Kasper aičio, • J

Iba ir karo teismas puikiai 
žinojo, kad ne Jonas Kaspe- 
raitis užmušė Palijanską jr 
visgi padare’ jį užmušėju. 
Mūsų daviniais Kasperaitis 
užmušimo dienoj gyveno ne 
Šiauliuose, o Kaune, pats gi 
užmušimas įvyko Šiauliuo
se, todėl užmušinąe jis ir ne- 
įgalėjo dalyvaut. Žvalgyba 
puikiai žinojo, kad buy a ki- 

elektros kedej.dujtaljas danbininkiis 22 d- rugpjūčio 1927 uzmusęjąs, bet jq kaz 
m. we buvo nužudyti, kad organizavo cevei-yku darbi-ĮkpdeI nenorėjo , ąr^itot;, 

Ii ninkus ir audėjus^ Jie ^ū'ėjo- mirtį del toj kad fabri-; s J1® u'g_J>UV0. išduotas 
kantai to reikalavo. 9 negrai jaunuoliai lygiai siekiami >kaip užmušėjas. ,

i nužįųdyti, kad įgązdinti mases negrų darbininkų ir bied- u /'Kad aišldau butų tas, 
t fannoidų pietinėse valstijose, idant jie nedustų ko- į kaip fašistaų ^o. žval- 
rvotfįjrieš Stambiųjų;žemės savininkų ir fabrikaiitų bHi- gybos pagelbą raosfąkomu- 

tališka išnaudojimą ir terorą, kuris žvanga po visą šalį, histų žudynes, L.K.P. C.K.
Ateiviai darbininkai, išvien su negi’ais įr baltaisiais partijos 

famerikonais, - ruoškit karingas dėtobnstraėijaš mieštbo- įtai ką. 
se ir miesteliuose rugpjūčio 22 d Raversldrtė ta dieną į “ i..." _ 
gigantišką protesto jūrą ir subelskim taip, kad atši’da- Šiauliuose, 

i ryty kalėjimų durys, mūsų politiniams, klasių kovos ka- 
uliniams!

m. Jie buvo

Neužilgo pradės budavoti 
jiaujus karo laivus Vokieti
jos “Deutschland” tipo. Tū
las H. C. Bywater- skelbia, 
kad- skraiduoliai (kruze- 
rial) po 10,(TOO tonų įtalpos, 
tokie kaip, jie buvo 

(ilgšiai bitchtvnjnml, jair

užmuštas 
Palijaiiskas, įtartas 

’'i J j! n ' i provokacijoj, kad tame už- 
, mušime dalyvavo vieiias as- 

atsako ■karti reikalams.1 Jis. muo, kad po. užmušimo įvy- 
Atžynn, kad nuo’ 1921 me- j 
tų jau 50 tokių 
pasistatė Anglija, 
nes V d 1 stijos, 
Fkatifcija ūr F ”J 
viėnaš Jimgtihių 
tokiš kružeris pl'aryja (fe- 
sėtkuš' dblėidų.

Jaudami nustoti ginkluotis, ir duonos. , . u 
tai į juos šaudo ir žudo. ~™
Argi tai nėra dar vienas i

Kasneraičio kad paskui į įrodymas, kad imperialistai j pastarųjų savaičių begyj 
ū nnžndvt listikro Rengiasi karan into-(’’•’... . ■ " ’

^vJhrvhai ruriiin nrovoka- kriušina darbiiUnkus, dalgiau kaip 6 bilionai aukso i 
Xš*keBu to ir E to- kurie ffiešinasi tam impeT Toks staigus kapiu-l
nnmistus (Jankauską ir rialistfii&m l»rui.
Sniečkų) pritrukti prie tosJ 
bylus ir visus juos nužudyt 

“Žvalgyba žino tikrą už
mušėją, bet jo neliečia, o 
vieton jo areštuoja LKP j 
narį, nedalyvavusį užmuši- ; 
me ir nuteisia jį nužudyti.'

I Jungtinių Valstijų "impe
rialistai jau pabaigė būda
vot! naują milžinišką zep- 
peliną, baliunihį orlaivį. Jis 
išbūdavo^ Akrono mieste. 
Tas milžinas vadinsis Ak- 

‘Tai jau ne pirma tokios' Tai bua didžiausis 
' ' - j oro laivas pasaulj^; gis yra

žymiai didesnis už vokiečių 
» «AUv.a«’>

žvalgybos provokacijos au-

“Mtisų pareiga .plačiųjų I <<Gtat‘<A^roPri 
masių akyse kelt aikštėn tądU1} 7§5 pčdąs ilgio. Jo is- 
provokaciją ir .vest kovą 
prieš fašistu pasikėsinimą 
nužudyt d. ^Kasperaitį.”

Ne tik An^rtka moka 
į ginklitotis; kiti ihiperialis- 

vardu pareiškia ui taipgi renkasi karan 
♦n » * j vistis sfiiarkufiiu. ’ Anglija

LKP CK sužin-ojb, kadiP^tė povandeninf laivai 
k xl(submarmą), kuris yfa sy-Į . ,

'Idū ir orlaivio nešėjas. Tas'kaiP P° 75’ myliai ilvalaųrj 
povandeninis laivas žinomas gali atlikti kelionėj

iki 13,0.0d mylių be jąpšisto- i 
jimo. Tame orlaivyje bus>i 
77 bfieieriai ir orlaivinin- 
kai.

Apart kito ginklavimo, 1 
tas karinis oro laivas yrą] 
taip įrengtas, kAd savo vi-; 
dujp turi garadžą dar pen-f 
Įdėm kariniam ’

j ko ai-eštai, iš kurių paaįš- 
ijcgj0> |^d užmušimas suriš- 

kruzerių \ tūs SU kaž 'kokia, provokaci-
T]]ncrt.-ja, visgi to hsmriri žvąl- 

® i jvJkn lit Tįsiirlni inm
Japonija

Italija. Kiek- _
I Valstijų laktas del to, uapūšiino, tuoj

'kaipo “M-2” Jį jau išbandė.; 
Jis turi platformą, ant ku-!

I rios past aty tas jūrinis’ 
i aeroplanas. Laįvaš, reika- ! 
ilo esant, nuleidžia tą oriai-1 
[vįAir.vėl pasiima, tai visj 
i ženklai imperialistų prasi-1 
• rengimų prie karo.

^hanghdi.— Mandžurijos Į 
sukilėliai visai. • pralaimėję Į 

generolas Shih maldauja į 
tii^ru ■4t^fe^!Q,l^ttRĮtoyl6jfrft6. **’”

igyba nepalietė -ik IŽido jam 
| laisvai gyvent Lietuvoj. Ka
da buvo gautas kaltinimo

paaiškėjo, '■ kodėl žvalgyba 
neliečia

Vokietijos išgabenta užsienin

■j jaučiu visj.. .
i “Dabartine padėtis—taljŽe-.i 
'mes drebėjimas, kuris sukrės 
| dabartinės Europos galiūnus, i 
1 o. ryt ir visai juos sunaildis^ 
j jei jie. laiku to nesupras,” į

. Iš tų kelių ištraukų matyt, 
j kad buržuazinė “Deutsche Ali- j 
(gemeine Zeitung” kalba apie , 
i bręstančius revoliucinio krizio 
i ženklus Vokietijoj ir juos va
dina “gręsianČios katastrofos 

'naujais simptomais.”
i Buržuazinė Vokietija pHli-.j 
1 po liepto galai. ■ Ji nepajėgia 1

Iš to krizio Vokietiją išgelbės 1 
tik proletarinė revoliuciją, y

lb bėgimas užsienin galutinai 
(■^aigaliŽtioja šalies ūkį ir dar 
daugįau aštrina klasių kovą.

tBriueningo valdžią įr nema-: nugalėt vis augančio krizio. 
nb' rimtai kovot su krizių. Ji-1-- . . . ..............  _
nai tenkinasi ypatingą įstaty- ___ __ ___
mą leidimu prieš revoliucinius i jaučia*^ ta? ir kapitalistai "ir "ją- į 
darbjninkus, jų organizacijas klapčiukai, ir jie baimės apim-r|| 
ir siųiudą.. Be to, dar įvairio- įj krejpjas Bazelių, Paryžiun* ; 
mis iliuzijomis apie paskolą, j Londonan ir prašo gelbėt Juos' 1

ifP*e ’derybas Bazelyj, Pary-ijg icįriLšfo, nes antraip žus ne 4
Žftrj, Londone mėgina užliu-|tik buržUazihė Vokietija, bet ’ 
liuot darbo masių budrumą ir,'anot “D> A, Z.” tasai "žemės į 
attį^-a;ųl0 jas nuo revoliucinės drebėjimus” . (skaityk prolė^'I 

iun -tom pcuas x«»r koyo8t Tai Brueningo vąld- tarinė revoliucija)' sbnaikins
budavojimas lėšavo AmerLi.^!0® akių muilinimo politikai hr dabartinėj Europos galiu- j 
kos yadžiaiįapie W,000,008. J“; n“d-'į
Tai -grynar karme masirtadyfenpkgati buržuazija kartais |Ją ir An»W^-i Bekimpli ’ | 
Tas oip laivas apginkluotas1 pnėš savo norą spaudoj atvi- 
daugybė ' ktiikasvaįdžiu. Jis - rai iH|l^iM obią |avo I 
galės veitiuiH 408,000 
ru (204 tonus). ’iTD=-- 
turi 8 tobtpruš, kurių kfeld 
vienas yra 560 arklių spė
kos. Jis darys fieiUaliau

_____________ k JL,O- Jungtinių Valstijų karo 
lįMfe AfikemeiDi ’ ^Uhg”|niinistfer^a užsakė būdavot!'vf 
straipsnyj “Po mos nors pata-lzeppelinamš garažą. Jis bus 
pas’ rašo: ri į t i Į j ' statomas arti San Francis-. '■ 

“Londono žinios labai turi- co; jo ilgis bus 1,138 pėdu, ■
™ "M “■ ■

i t „ . .. . 198 pėdų. . IšbudayojnnBS vį
. " -ų. T _,2 Ilešųoą $2,250,000. Netoli
jmti atgak Lejttuyąi įeika-įNew Yorkp, Lakehursie,yrą.. 
lirtgi, kad ąpgint zeppelinąjjąu seniau pastatytas tokis 
nuo, PJies0 ioi Imvių uz-. gai^žas; jo išbūdavojiinas. .< 
puoliui,o. j lešavo $5,000,0001

Štai kąm kapitalistine val
džia turi, pinigų, karo rei- ” 
kalams. Ten pat Akrono Islip, L. I.— Rugp. 2 Eu- 

lėktuvam'mieste, Ohio, būdavoja irgene Maney, 52 mėtų am-
(aeroplanam). Beskrajoda- antrą tokį pat milžiną, žiaus, nušovė savo kaimini- • 

■i“Akrono išbandymas bus ką Plumb, sužeidė jos vyrą ?
1’X ‘ Pankui pats sau į gėlva

D. M. šolomskas. kulką suvarė. - /* ’•

mas ore tąs jzėppęlinas ga- į «
Ii išleisti tuos lėktuvus, ir į daromas 15 d. rugpjūčio, 
taipgi, telRaftn ds&ft, pasi-i

i
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RUGSĖJO (SEPT.) 6-tą <1., 1931baltų

lavims prąuiti, kurie, naturališka^,,
■'randasi kiekvienam tabako lape

apsauga.

klaidų.
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ganizacijas. (i) 
linių mainierių 
įvairių „ streiko

apie [
Tai

Juos i

jimaą pasibaigs tiktai su kapi
talistinės sistemos prašalinimu.

tabako rasis 
plius gerklės

negrų darbininkų

"SFRAGINIMAS" pašalina

Norint iej’i ge
riausio

į ^MATINIUS elementus, naudojamus
(Juoda, karli ir šiurkšti chemikalinč medžiaga)

■RBK

ŽINIOS IS KOMUNISTŲ PARTIJOS 
VEIKIMO IR KOVU

Partijos Analizas Mainierių 
Kovų

Jungtinių Valstijų Komunis
tų Partijos Centro Komiteto 
Politinis Biuras sekamai ana
lizuoja dabartines mainierių 
kovas.

Vakarinėje Pennsylvanijoj, 
W. Virginijoj ir Ohio valstijo
se eina sunkios kovos tarpe 
minkštos anglies mainierių ir 
jų išnaudotojų. Kol kas dar 
nepavyko kovojantiems mai
nieriams ir Komunistų Parti
jai įtraukti visus anglies dar
bininkus į kovą, bet vietomis! 
padaryta lokaliniai susitari- * 
mai ir mąinieriau vėl dirba, oi 
tas apsunkina kovojančių pa-j 
dėtį. Abelnai, dabartinių me
tu streiko apimtoje teri tori j o- j 
je apie pusė mainierių dirba, 
o kitą pusė kovoja.

Kovojantieji mainieriai yra 
priversti išlaikyti ne tiktai 
Penn. gubernatoriaus Pincho- 
to kazokų puolimus, bet kar
tu ir puolimus reakcinės Unit
ed Mine Unijos vadų ir jų 
samdytų žAiogžudžių.

Kodėl >yra 1 
kąd viena dalis mainierių yra 
priversta kovoti už visų mai
nierių reikalus, kuomet kita 
dalis dirba? Mes žinome, kad 
daugelis tų darbininkų, kurie 
dirba, nėra priešai Naciona- 
lės Mainierių Unijos, bet jie 
buvo priversti arba pasilikti 
darbe arba sugrįžti atgal ta
da, kada reakciniai United 
Mine Workers unijos vadai 
prie to Vertė, padarydami su-j 
tartis su darbdaviais. Tie 
darbininkai sugrįžę vėl rengia- j 
si prie lokalinės, kovos.

Komunistų Partijos Polit-1 
biuras atranda, kad mūsų par- Į 
tija kasyklų srityje nebuvo 
prisirengus prie streiko. Ne
buvo prisirengus ir prie ma
sinio veikimo. Ir tai yra svar
biausia priežastis nepajėgimo 1 
įtraukti į streikų kovą visus) 
darbininkus. Nebuvo organi
zuoti partijos branduoliai [ 
svarbiausiose kasyklose, neturi j 
partijos nariai ir'praktiško pri- j 
tyrimo, kaip vadovauti masių 
kovai prieš, išnaudotojus. Ir 
todėl padaryta nemažai klai
dų praktiškame darbe kaip 
streikų komitetų, taip ir Naci- 
onalės Mainierii] Unijos vei
kime. Prie to, ir visa partija 
nors ir teikia pagelbą, rinkda
ma aukas pinigais, maistu, 
drabužiais ir kitomis reikmeni
mis, bet negana.

Prie to, Eilinių Mainierių 
Streiko Komitetas suorgani
zuotas su pavėlavimu. O ir da
bar nefunkcijuoja, kaip reikia. 
Reikia atžymėti ir tą, kad ei
liniai streikuojanti mainieriai 
negana įtraukta į kasdieninį 
praktišką darbą. Nebuvo už- 
megsti artimiausi ryšiai tarpe 
vadovaujančių streiko komite
tų viršūnių ir eilinių streikie- 
rių. Vietomis pasireiškė biu- j 
rokratizmo. Partijos draugai [ 
kad ir metėsi į streiką ener-; 
gingai, bet jie praleido būtiną. 
reikalą organizuoti komunisti-i 
nes frakcijas kovojančių mai-Į 
nierių tarpe ir per jas vesti | 
mainierius. Apleistas ir bu- • 
davojimas Komunistų Partijos 
eilių. Kaip ir užnjiršta, kad Į 
streiko kovos kaip tik yrd ge- 
riausidš1 flūryš į partiją, nes Į 
tuo metu darbininkai geriau- 

. šiai susipažįsta su partija, šie 
visi nedatekliai neleidžia / su- 
bndavoti tvirtą streiko vado- 
vivimo masiną ir neduos pa
geidaujamų rezultatų.

Per visą šalį ne tiktai K. P. 
daugelis narių, bet ir kovingų 
darbininkų padarė 
Daugelis manė, kad streikas 

, bus tik trumpo laiko ir todėl 
nesiėmė energingai už darbo 
tuoj aus organizuoti pagelbos t 

. stotis ir būdavot! Darbininkų 
* Tarptautinės Pagelbos kuo
pas.

“'Irįil streiko Ikcjihi tetų į ir Cent-1 vo j ančių mainierių. Turi su- 
rhlinio Eilinių 'MJainielrių Ko-]prasti kiekvienas mainierys, 
miteto, taipgi pagelbos komite-jkad negalima sėkmingai vądą? 

j tų ir visur išKelti šiuos trūku- vauti jų kovomis Vien atvyktf- 
(mus. (b) Organizuoti susirin- siems draugams. Mes turim 
Į kimus prie kasyklų, kur jau kovot prieš tendencijas, būk

I sugrįžo mainieriai, kad įtrau- nėra mainierių tarpe kovai va- 
— jkus juos į kovas ir į jų kovin- dovauti spėkų. Partija siun-

' ’ j Uni- čia savo spėkas tam, kad antį
3n. ją. (c) Reijda išdirbti Įdek- vietos iš mainierių išlavinus! 
jL1 (vienai sričiai veikimo planas, Į kovotojas už darbininkų kla-j

us.

• bosų unija. Trečia, negana Nacionalę Mainierių Uni- 
išpl ėstas veikimas bendro f rpn-j J Reikia išdirbti kiek-]
to tarpe eilinių mainierių.;—2- . - . *

(Ketvirta tendencija manyti,!atsižvelgiant į esamas sąlygas, |sės 
kad tiktai streikas, apimantis|tikslu išplėtimo ten streiko ir] 
visą šalį, gali būti sėkmingas, - teikimo pagelbos streikie-j 
ir, penkta, nepajėgimas orga-1riams.' (d) Sudrūtinti pagel-j 
nizuot masinius mainierių ap-i b°s darbą ii’ arčiau suartinti] 

I sigynimui korpusus nuo kazo- su Pittsburgho komitetu, (e) j 
I kų ir kompaninės unijos mu- Daugiau atydos į budavojimąl 
išeikų. Neorgartizavimas ma-į^-^-U. lokali), sudrūdinti jau I 
i ainių apsigynimo korpusų kaip t esamus ir subudavoti Nacio- 
[ kuriems mainieriams įvarė bai-1 nalės, Mainierių Unijos distrik-1 
mes tų rėakcijos spėkų.

| kios tai 1
i trūkumai yra kovojančių 
į nierių srityje. I : ( .

’ ” To-i to yęildmą komitetą. (f) Suda-
politinės 'klaidos ir'^’ti artimiausi ryšiai tarpe N.

mai-jM. U. vadovybės ir mainų dar- 
'.bininkų/ įtraukiant .didesnį Į 
; skaičių mainierių į vadovau 

Jjančius komitetus ir įvędan 
. i pilną . unijinę- demokratiją ir 

rhunant pasireiškusią biuro-] 
žinodami esamą situaciją Į Icratiją. (g) Laikyti regtilia- 
atžymėdami klaidas ir trū- rius susirinkimus ypatingai at- 

iŠ- sakomingų komitetų, (h) Bū
davot! komunistų frakcijas, 
pradedant nuo Centralinio 
Streiko Komiteto per visas or- proletarai darbininkai

Lavinti iš ei- būtinai reikia organizuoti ir
vadovus 
darbų.

kumus, ūmai privalome i- 
taisyti visą veikimą ir pasuk
ti arčiau ir tampriau kovojan
tiems mainieriams į pagelbą.

Streikų srityj mūsų tikslu 
turi būti: (1) Išsklaidyti pasi
reiškusias mintis apie sugrjži-

| mą į darbą. (2) Įtraukti į [Daugiau kreipti atydos linkui I tumai 
tokia padėtis, streiką tuos mainierius, kurie būdavojifno Konfunistų Parti-i darbininkų išnyko.

jau grįžo darban. (3) Išplūs
ti streiką Fayette ir West
moreland apskrityse. (4) La
biau sukoncentruoti veikimą 
W. Penn valstijoj prieš Pitts
burgh Terminal Coal Co. ir ki
tas kompanijas. Reikia: (a) 
padaryti perrinkimai kaip ku-

Politinės Klaidos
Pirmoji klaida, kad išlėto 

išsijudino pagelbon Komunis
tų Partijos nariai. Antrą, dar 
vis gyvuojanti iliuzija tarpe 
daugelio mainierių, kad Unit
ed Mine Workers unija nėra

Poslapis Trečias ■

■ Reikia auklėti vadai ir iš’neg-[kasdieninis! reikalavimas.' “Mes 
Irų darbinijikų. I

Reikia plėsti darbas tarpe 
bedarbių rqainieriy. Baduo- 
lių maršavimai ir bedarbių 
kuopos dar labai mažai prak- 

Itikuojama. Taipgi laike strei
ko neiškelta bedarbių reikala- 

jvimai. Tą reikia kuogreičiati-1 
| šiai nugalėti ir darbas patąi-1 
i syti.

Daug jaunų mainierių daly- 
jvauja kovoje. Reikia kelti del! 
(jaunimo reikalavimai, organi-Į 
i zuoti sekcijas jaunuolių mai-j 
(nierių prie N. M. U 
j ir traukti juos j Jaunųjų Ko- nizuoti 
jmunistų Lygą.

Moterų darbininkių veikimo. privalo tarnauti tam, kad dar-1 
Į pagelba streikieriams jau f>a- bininkų minios geriau perma-j 
rodyta, bet nepakankamai.1 tytų, jog dabartinė sistema 

■Reikia daugiau traukti mote-Į yra išnaudojihio darbininkų] 
[ris ir vaikus į pagelbą strejkie- klastės.sistema ir’kad išnaudo- 
į riams. Reikia organizuoti pio
nierių grupes ir plėsti' klasinį j 
susipratimą.

Turi būt daugiau platina-
Rei-

Budavoti Partiją

Tiesa, šiek-tiek progreso pa-j 
(daryta partijos budavojimo' 
j darbe, bet negana. Tas dar-i 
bas eina labai lėtai. Dar visi 

(yra tendencijos bijotis kelti 
partijos klausimą tarpe mai-’ 
nierių. Yra reikalas, kad par-į1 
tija paskirtų specialius drau-i 
gus del budavojimo komunistų ! 

(branduolių mainierių tarpe, j 
jSpecialę atydą kreipti į neg-1 
rus ir bedarbiuos darbininkus., ma komjunistinq spauda. 
Kol kas nesimato pasekmių I kia suprasti, kad laike streiko) 

(moterų rekrutavimo j partiją.(mes turime apšviesti ir su kla-l 
Tas nedateklius turi būt

| šalintas.
Streiko srityje yra 

6,000 negrų mainierių.

del traukti į Komunistų Partiją, 
(j) Jau dabar laike streiko sltir- 

tarpe baltų ir negrei 
Visi bend- 

jos ir rekrutavimo naujų na- rai stoja į N. M. U. lokalus. 
Platinti partijos O konferencija, atsibuvusi 15 

d. liepos, parodė, kad iš vieno 
Reikia iškelti spe

cialiai reikalavimai del negrų 
darbininkų. Reikia ir ant to-

rių į partiją.
spaudą ir būdavot! partiją.

Paitija privalo pasiųsti tin-[veikia visi, 
karnas spėkas į streikų terito
riją, kaip del budavojimo par
tijos, taip ir del streiko reika- liaus plėsti solidarumą tarpe 
lų. Lavinti vadus iš pačių ko- * ’*

PAKLAUSYK 
PER RADIO — 
Lucky Strike šo
kių orkestro Joins 
griežia kiekvieną 
Antradienį Ket
virtadieni ir Še
štadienį, vakarais 
per N. B. C. ra

dio stotis.
< IMI. The A mar torn TotifOiCa.. Mirs.

turime taip padaryti, kad už 
išnaudotojų darbininkai maty- 

J tų netinkamumą kapitalistinės 
j tvarkos ir įsitrauktų kovon 
prieš ją, kad jie nemanyti;, jog į 
jų tikslas tai tik laimėti dą-j 

jbartinį streiką; kad jie .sii-j 
(prastų, jog jų turi būti tiks-; 
j las organizuotis ir kovoti, kad 
ateityje nuversti kapitalistinę 

(išnaudojimo tvarką ir įkurti 
Į proletariato diktatūrą.

1 ;. J h Kiekvienas , streikas privalo J 
lokalų Į daugiau ir daugiau revoliucio-

___ i dAi bininkų rpinias. b 
‘ Kiekvienas streikas ir kdvaj

ainiais reikalais supažindinti 
kuodaugiausiai darbininkų. 
Reikia taip veikti, kad kuo- 
daugiau darbininkų nusistaty
tų prieš kapitalistinę išnaudo
jimo tvarkų. Streikas tai tik

Geresnė Sveikata, 
Didesnis Stiprumas
Silpni. liffuiKli vyrai ir moterys ras Nuir»> 

Tone pastebėtinais Kveikatoa ir Kpčkos vnin- 
tais, ši puiki gyduolė 16 vai o kūną nuo lixt| 
penį. Jis suteikia naują spėkj| ir stiprumų 
silpnam skilviui ir kitiema organams. Po 
trnimo Nuara-Tone per trumpą laiką jūs 
lurėsitc geresni apetitą, maistai bus leng
viau suvirškinamas, jūs būsite iiveikemia ir 
stipresnis ir miegan bua poilsinns ir at
gaivinantis. Nuga-Tonc yra pardavinėjamas 
aptiekiuinką. Jeigu aptiekininkas neturi jo, 
paprašykit j j užsakyti del jūs IK savo ur-

"Jie išimti
todėl jų

Kiekvienas LUCKY STRIKE pagamintas iš 
gerian^dų tabako Iapų? kokius pasaulis gali duoti — 

' geriausių iŠ Turkijos — geriausių iš Kentucky, Ten
nessee, Virginia, Georgia ir Carolina — pasaulio tabakų 
derliaus grietinės. Tačiau visi tabako lapai, nežiūrint 
kainos ir rūšies, kaip gamta juos užaugina, turi savy 
šiurkščias savybes. LUCKY STRIKE vienintelis 
**SPRAGINIMOW Procesas — procesas nokinąs ir švari
nąs, kuriam naudojami Ultra Violetiniai Spinduliai — 
pašalina tam tikras šiurkščias savybes, kurios natura- 
liakai yra kiekviename tabako lape. Šituos išimtus 
Šiurkščius elementus mes parduodam chemiškų sudė
čių gamintojams, kurie juos sunaudoja gaminti tam

* tikrą chemišką sudėtį avims prausti*, taip pat sudė
tims apšvirkšti augalus: gėles, vaisius ir kitus augmenis. 
Tų substancijų pagaminama kasdien prausti apie 
50.000 avių ir apšvirkšti daugelį tūkstančių augmenų. 
Todėl, jūs galit būt tikri, kad tų Šiurkštumų, kurie 
naturaliŠkai yra kiekviename tabako lape, nėra jūsų 
LUCKY STRIKE cigaretuose. ^Jie išimti - todėl jų ir 
nėra?* Nenuostabu, kad LUCKIES visuomet palankus 
jūsų gerkleL

* U. S. Dept, of Agriculture^ Bureau of Animal 
Industry, Order No. 210

It’s toasted"
Spraginimui naudojami Ultra Violetiniai spinduliai 

Saules spinduliai nokina—Šiluma švarina
A

litu Gerklęt Apsauga—Prieš knltejlmus—prieš kosulį

UETUVIS GRABORIUS

patar- 

ir už 

kainą, 

nuliūdimo va
landoje šauki
tės pas:

JONį PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

SOUTH BOSTON, MASS, 
Residencija: 13 West 3rd Street 

Tėtį So. Boston 0304-W

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKUS 
čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartinių laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVĖ, ir 5046 CHENE ST, DETROIT, MICH, j

WORCESTER, MASS.
RUGSĖJO (SEPT.) 20-tą d., 1931

WILKES BARRE, PA,
Dar nėra paskirta dienos bet piknikas 

tikrai bug. ir,,ten.
^HigĮn^ugiucuioinciHCitiomoiiieiHCiiiSfugiftfžinOiįiOtHČ.iHi-augiMfiiBCinciiiuiii

pij.n.uj.LijjjAij.tj.i.r.i.i.i.uj.i.LMiij.rjj.ij.ijj.ri.i.u.i.f.Į.uj

Naudinga Darbininkams Brošiūra
KOMUNIZMO PAGRINDAI

Iš Anplu Kalbos Verte A. BIMBA

Tarp daugelio kitų svarbių dalykų čia rasite ir 
sekamus punktus:

Trys vyriausios kapitalizmo ypatybės
Iš kur ir kaip atsiranda pelnas

Kokios yra vyriausios Komunizmo ypatybės 
Vyriausi prieštaravimai kapitalistinėje Sistemoje 

Koks yra skirtumas tarp buržuazinės demokratijos 
ir fašizmo

Kas yra vyriausi kapitalistinės valstybės organai 
Kada valstybės visai išnyks. Ir t L

s

2
3

J
2
2
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Tai knygelė, kurir duoda darbininkui medžiagos 
orientuotis ginčuose su buržuaziniai mąstančiais 
žmonėmis, kuri atsako. į tuos klausimus, kuinuos 
buržuazinę .tvarką ginanti elementai stato 
klasiniai sąmoningiems darbininkams. Už tai ši 
brošiūra yra labai svarbi žinoti kiekvienam dar
bininkių.

24 PUSLAPIU KAINA 5 CENTAI 
PLATINTOJAMS, KURIE IMS NEMAŽIAU 10 

KOPIJŲ KAINA 3 CENTAI Už KOPIJĄ

Visų literatūros platintojų prašome užsisakyti 
kuo greičiausia ir vlatinti ją su visom išgalėm.

a
46 TEN EYCK ST.

2
2
2
2
2
2

2
2

BROOKLYN, N. Y.
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Puslapis Ketvirtas L X I S V L> " Ketvirtadien,, Rugp.6,1$

/ Kaip Reikalai Stovi pas Kriaučius I * BINGHAMTON, N. Y.
1 Tarptautinio Darbininku Apsigym- 
i mo vietinio skyriaus piknikas bus

3

(Pabaiga)
Dar toliau. Toks B. Jo-1 

kubonis, kuomet jis L.— . 
žiuose pritaria komunisti
niam judėjimui, jis nelieka ' 
atskirtas 
rinkimų, 
tegul bus 
kriaušiai 
me progą 
tiems bendrai mums padėti 
varyti darbą tarpe kriaučių, 
kad kaip 
ekonominę kriaučių būklę. 
Dalyvauja visuose susirin
kimėliuose 
niekas minties neturi, kad 
Jokubonis išdavinės Hillma-j 
no raketieriams 
kas ką kalbėjo, kas dalyva-1 gyvenimą.

nuo lygiečių susi-.
Na, jau Bimba 
blogas, o mes 1 
geresni,—duoda- 

Jokuboniuj ir ki-

'do paukščiai, tai tuo mažiau 
j jie sudemoralizuos gerų są-i 
j ižiningų darbininkų, tuo bus 

geriau darbininkų judėji-'
| m ui ir jiems patiems.

Mykolas Puzinas.

ii, 9 rugpjūčio, Kaminsko 
Bus gera muzika šokiams.

radio. ^Kviečiame visus atsilan-
Ren gėjai.

(184-186) I

j sekmadienį

Taipgi bus proga laimėti $70:00 ver- 
i tęs

FITCHBURG, MASS.
vai.'

CLEVELAND, OHIO
‘Lyros Choras rengia smagų pikni- 

| ką šeštadienį, 8 rugpjūčio, V. An- 
derson darže, sale Green ^Rd. Bus 

j gera muzika šokiams ir kiti pato- 
į gumai. Kviečiame visus atsilankyti.

Lyros Choras.
(184-185) |

PROGA VISIEMS
AMERIKOS LIETUVIŲ DARBININKŲ LITERATŪROS DRAUGUOS

Rugpjūčio 1 dieną, '7 
vakare atsibuvo prieškarinis j 
protesto mitingas Public Squa-| 
re. Klausytoją susirinko apie j Taj.ptautwi0 Apsi?ynim(;
penkis tukstancius. Net mies- Į kuopos, Cliffside, N. J. (vyks ne
to majoras klausėsi komunis-|dėlioj, 9 d. rugpjūčio (August), 1931 
, i, m-> Woodland Grove Parke, Walker
tų praxaiDU. | ir 9th Sts., Cliffside, N. J. (Fairview

Susirinkimą atidarė mergl- Borough). Prasidės 1-mą vaL po 
na ir pakvietė kalbėti Jaunu I piet įžanga 25 c ypataL-Gerbiamie- 
rz . . r y Ji' Visu? ir visas nuoširdžiai uzkvie-Koniunistu Lygos naij IŠ Gaid- ėlame dalyvauti šiame piknike- Jūs

I nėr, Mass., kuris trumpai api-'čia ne tik pasilinksminsite ir sma- 
raportus, ‘ budino Amerikos darbininku Į P4 praleisite laiką, bet savo atsi-* - i rp . , .. “ lankymu prisidėsite prie taip darbi-

, w „ laip pat JIS Pirininkams svarbaus darbo, nes šisai
VO ir kokius Dlanus nusitie-. darė palyginimus šios šalies parengimas yra rengiamas sušelpi- 
SČ veikimui — 1 darbininku su Sovietu Saiun-Imni streikuojančių mainierių.
taip padarė.

Kaip tik pradėjo tas Hill- j Lamer iš 
mano bloferiškas “streikas”!/13, 1 

; rengtis, kairieji suskato na- 
| fiarn aiškinti tuos Hillmano _ _ e i____

blofus ir, apart to, eilinius i gyvenime jis girdėjęs, 
narius rengti prie tikro, tu dažniau 
streiko. Reikėjo laikyti vi.- rengti, 
sa eile pasitarimų, pasikal- 
bėjimų. Ir vis iš tų pasi-! 
kalbėjimų viską sužinoda- i

/ VO unijos Joint Boardo irĮro(jg( |<ur gainna gauti darbi- 
generalio ofiso žmonės. Pra- j ninkiškos 
dėta tėmyti, pradėta sekio
ti, kas čia do niekšas yraJk“s> nusipirkti “D. W 
Vėliausiai turime bendrą i J " 
susirinkimą su kirpėjais, ir 
iš to susirinkimo viską žino' 
Joint Boardo ponija.

Nagi tenka patirti, kad 
antradienio ryte Jankaus
kas šaukė B. Jokubonį ant 
telefono ir Jokubonis su 
pridččkais išterškė tani re
negatui, o tas visiems Ainal- 
gameitų Unijos virš?ninu I 
kąms. To negana. Kišk, 
teko iš Biržiečio darbininkų) 

^patirti, tai Jokubonis, po j 
( pasikalbėjimo per telefoną, i 
su “svarbiais” reikalais nu-' 
vyko į Amalgameitų Unijos 
generalį ofisą pasitarti. Ką ' 
jis ten tarėsi* tas nesvarbu,! 
bet pasirodo, kokioje rolėje I 
tas lapė yra. Kuom ir ko-! 
kįu vardu už tolaus darbus; 
galima pavadinti B. Joku
bonį, mes dar nesiimam iš- 
nęstl nilOSprendl: lai apver- pribūti laiku ir atsiveskite nauju na- | 
tina ko vortnc wvo foko Susirinkime turėsimet-iia, KO \ ei tas yi a toks Į svarbių reikalų aptarti. Tad, dar ■
“foxy gai”, patys darbiniu- ! kart4 pakartoju, patys ateikite ir at-1 - ----------- , -------------------------
kai. Mes tik parodėme to j jSSjS. °“"’ ” ’ 1 L D S' S“ i1"’“ 
žmogaus veidą, kurį jis la-| 
bai “gudriai” iki šiam lai-i 
kui dangstė.

Dar to negana, kad B.
.1 VU® piJLULLŽMJJokubonis pranesdmeja uni- paprastoj vietoj, 

jos biurokratams, bet jis - ~ ‘ 
silpnesnius lygiečius šau- sistengijt . _ r . cmuait kn

nors pagerinus

B. Jokubonis

Tačiaus ils i darbininkų su Sovietų Sąjun-i 
J 1 gos darbininkais.

Antras kalbėjo draug. Max j
1 Worcester, Mass. I 

s pasakė tokią prakalbą, j 
kad net didžiausias patriotas 
pareiškė, jog dar pirmą kar-!1 
tą tokią gerą prakalbą savo!1 

_ . Reikė-j
tokių prakalbų

CLIFFSIDE, N. J.
Didelis Tarptautinis Piknikas 

Rengia lietuvių, rusų ir ukrainų

Komitetas.
(184-185)

MONTELLO, MASS.
L.D.S.A. 22-ra kuopa rengia šokius 

šeštadienį, 8 rugpjūčio, LT. Namo 
Parke, 8-tą vai. vakare. Bus gera 
muzika šokiams, kviečiame visus at
silankyti- Ren ge j os.

(183-184.)

DETROIT, MICH.
A-P.L.A. 47-tos kuopos susirinki

mas bus sekmadienį, 9 rugpjūčio, 
Draugijų svetainėj, 4637 W. Vemor 
Highway, 9-tą vai. ryte. Šis susirin
kimas yra atkeltas vieną valandą 
aukščiau todėl, kad tą pačią dieną 
įvyksta minėtos kuopos piknikas, tat 
turime anksčiau užbaigti susirinki- 

. mą ir važiuoti į pikniką.
literatūros. Paga- j riai ...............

liaus darbininkai ėjo kelis blo-)ka1^ 
it |

Norėta platinti “Daily Wor- 
keris” ir kita literatūra, bet 
majoras įsakė policijai neleis-

■ ti platinti. Tad kalbėtojai nu-

kitos literatūros.
Buvo renkamos aukos, bet 

kiek surinko nepastebėjau. 
Bet pastebėjau, kad ir šimta
procentiniai amerikonai auko
jo ir dėkavojo už surengimą 
prakalbu. Tai reiškia, kad ir 
amerikonai jau pradeda pri
tarti komunistiniam judėjimui.

Bet reikia pastebėti, kad lie
tuvių *mažai dalyvavo- Mat, 
jie numoja ranka, sakydami: 
“nieko ten nebus.” Tai nege
rai. Laiko reikia surasti ko-
vąi už pasiliuosavimą iš kapi-Į 

I talizmo jungo.
F. Yakstis. '

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

DIDELIS KNYGŲ IŠPARDAVIMAS TĘSIS 3 MENESIUS 
NUO 25 D. LIEPOS IKI 25 D. SPALIŲ

DRAUGAI IR DRAUGĖS, paškleiskime mūsų ap
švietę. Platinkite piknikuose ir išvažiavimuose, paren
gimuose ir taip tarpe darbininkų. Mes turime dar 
daug A.LD.LD. knygų, ir skelbiame jų išpardavimą!

SEKAMOS KNYGOS PARSIDUODA:
KAINA

Pirmiau Dabar
JONO BILIŪNO BIOGRAFIJA. Parašė

d. V. Kapsukas. Gera ir naudinga
knyga. Turi 128 puslapių. Apdaryta $

ATMOSFERA ARBA ORO GAZAI IR 
JŲ YPATYBĖS. Parašė Dr. A. Petriką.

Pusi. 128. Apdaryta
ISTORIJA SOCIALIZMO SUVIENYTO

SE VALSTIJOSE. Tai istorija Ameri
koje darbininkų judėjimo, iki socialis
tai pardavė jų reikalus; Knyga ant 
geros

.75

.75

$ .25

.25

KAItyA 
i ■ Pirmiau.

LENINAS, JO GYVENIMAS IR, DAR-f 
BAL Parašė M. Jaroslovskis. Šioje 
knygoje nušviečiama, netiktai Lepino 
bįografija, bet suteįlpaipa ręvoliucinio 
judėjimo istorija ir komunistinis moks
las. Knyga būtinai reikalinga per
skaityti kįekvieham darbininkui ir 
darbininkei. Turi 432 puslapių. Ap
daryta 1 . ?

A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams
PASAULIO STEBUKLAI. Pagal E. He- 

kelio parašė Dr. J. J. Kaškiaučius 
knyga labai naudinga. Tai įrankis su 
kurio pagelba žmogus gali pasiekti ir 
suprasti pamatinius gamtos įstatymus 
Ji turi 416 puslapių. Apdaryta.

SENO VINCO RAŠTAI. Apysakų rinki- 
turi

Dabar

I H

2.00

2.00

1.00 i
.50 -į

1.50

popieros 450 pusi. Apdaryta
Be apdarų 

1919 METAIS. Parašė A. Ran- 
Įdomi ir prie skaitymo patrau-

1.50
1.00

.50

.35
• nys. Gražūs apdarai. Knyga 

446 puslapių •
KOMUNIZMO A-B-C-. Parašė N. 

charinas. Yra geriausias klasinis 
(lovelis. Išdėsto kapitalistinės tvarkos- 
ydas, iš kur kyla bedarbės ir karai. 
Darbininkų uždaviniai ir t.t. Knyga 
turi 208 pusi. Gražiais apdarais

Taipgi dar galite gauti šių knygų 
bet jų jau nedaug turime .

‘“UGNYJE.” Parašė H. Barbusse. Tai 
paveikslas pereito imperialistinio karo. 
Knyga turi 432 pusi. Apdaryta.

KARŲ IR REVOLIUCIJŲ GADYNĖ.
Parašė L. Pruaeika.

Yra dar V. Kapsuko 
KALĖJIMUOSE”, ir 
“ARGENTINA”, bet . 
damos tik A.Ė.D.L.D. kuopoms Už kny
gą po i

, POLITINĖS EKONOMIJOS PA^ĄTAL 
Parašė F. Vaigšnoras. Tai pamatinis 
politiniai ekonominis vadovėlis. Kny
ga turi 256 pusi. Gražiai apdaryta;

BROŠIŪROS IŠ LIETUVOS
“MARATAS.” Drama, gražus perstaty

mas. 16 pusi.
JANONIO RAŠTAI. Tffi geriausio liet 

poeto eilės ir lengvi pasiskaitymai. 
Knyga papuošta jo paveikslu ir telpa* 
trumpa biografija. Turi 112 pusi.

SAMDOMASIS DARBAS IR KAPITA
LAS. Parašė K. Marksas. Brošiurai- 
tė labai naudinga. 64 pusi.

ŠVENTRAŠČIO PASLAPTYS.
• ■ apie religiją.

KAS KALTAS. Apsakymėlis., 30 pusi.
K. Markso “KAPITALAS”. 32 pusi.
SEPTYNETAS PAKARTŲJŲ. Parašė 

L. Andrejev. Tai labai užimantis ap
sakymas iš kruvinojo caro laikų.

• Knyga turi 56 puslapius didelio for
mato.
SODŽIAUS DARBININKAI IR LIE
TUVOS BUOŽĖS. Turi 66 pusi. | , 

ARELIAi. Apsakjnnėlis iš karo ir re
voliucijos laikų 16 pusi.

PROFESINĖS SĄJUNGOS^ ; 24 pušį. /
PARYŽIAUS KOMUNA. Parašė B.

Baks. Tai geriausia istorija Pary
žiaus Komunos.' Smulkmeniškai išdės- 
tą jos gyvenimą, karą, su Versailium 
ir pralaimėjimu, TuriT66.pusi. /

NAUDOTOJŲ' TIKYBA. Šioje ‘ knyge-
— beje faktais- įrodoma kam religija- tar- • 

navo ir kam ji tarnauja 32 pusi.
TAUTŲ LLUOSUQTOJAI. Apie* impe- 

, rialistu politiką ir {autų paveizimą, 
'Brošiuraitė tiiri 18 pusi.

DRAUGAI, kas užsisakys nemažiau
00 iškarto ir pinigus prisiusite kartu su užsakymu, tie 
gausite 10 nuošimčių pigiaus. Už tuos pinigus, tai 
yra 1.00 vertės, galėsite pasirinkti knygų, arba vieton 
$10.00 prisiusite tiktai $9.00.

Užsakymai, kur nebus'prisiųsta kartu ir pinigai, bus 
išpildyti tiktai del A.L.D.LD., L.D.S.A., L.D.S., T.D.A» " 
kuopų ir kitų darbininkų organizacijų- Pavienioms ž 
ypatoms nepriklausančioms prie darbininkų judėjimo į 
bargan knygos-nebus siunčiamos.
Čekiai ir money orderiai privalo būti išrašyti 8

J. X Kashkevich vardu ir prisiųsta nfano 
antrašu ir vardu:

2.00 v
i RUSIJA 
į some,
: kianti. Daug paveikslų iš Sovietų ša

lies puslapių 250. Apdaryta
KAROLIO MARKSO TEORIJOS SISTE

MA. Paraše LB. Budin. Labai nau
dingą knyga, ji dėsto kapitalistinės 
tvarkos subudavojimą ir suteikia pa
matinį klasinį žinojimą. Pusi. 336. 
Apdaryta

I SOCIALDEMOKRATIJOS ŽLUGIMAS 
IR REVOLIUCINĖS KOVOS VOKIE
TIJOJE. Tai rinkinys raštų: R. Lun
enburg, Lenino, Radeko, KL Zetkinos 
ir kitų. Tai istorija Vokietijos socia
listų išdavysčių ir revoliucinių prole
tariatu kovų. 280 puslapių. Apdaryta 

KUNIGO IŠPAŽINTIS. Parašė buvęs ku
nigas P. Viliunas, tai gana įdomi' kny
gutė. Pusįapių turi 90

NEPRIKLAUSOMOS LIETUVOS KALĖ
JIMUOSE. Parašė d. Z. Angarietis, 
tai aprašymas, baltojo teroųo Lietuvoj. 
Kaip veidrodyje parodo buožių ir iš< 
naudotojų siutimą. Puslapių turi 64

LIUD. BONOPARTO BR1UM. 18-ji ir 
FRANCIJOJE PILIEČIŲ KARAS. Pa
rašė Marksas. Tai dvi knygos: vie
noje,; labai naudingas, aiškus aprašy
mas piliečių karo, kitoje pamokos iš 
Paryžiaus Komunos. Puslapių turi 
360. Apdaryta

ISTORINIS MATERIALIZMAS. Parašė 
H. Gorter, būtinai reikalinga knyga 
kiekvienam darbininkui. Ji suteikia 
materialistinį sau protavimą. O tik
rasis mokslas tik ir rymo ant mate
rializmo. Turi 192 puslapių. Apdr.

A.LD.LD. kuopoms ir nariams tik 
“ŠVYTURYS.” Tai rinkinys eilių. Turi 

386 puslapių. Apdaryta •
A.L.D.LD. kuopoms ir nariams 

KOMUNIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ 
Parašė vyskupas WJ M. Browm Kny
goje yra nemažai gerų faktų prieš re
ligijų- Turi 224 pusi.

DARBININKO SVEIKATA. Parašė Dr. 
J. J. Kaškiaučius. Tai yra knyga apie 
žmogaus kūno sudėtį, jo gyvybės apsi
reiškimus, ligas ir sveikatos užlaiky
mą. Knyga papuošta daugelių pa
veikslų. Atspausdinta ant geros ir 
gražios popieros. Turi 628 puslapių. 
Apdaryta

AJLD.L.D. kuopoms ir nariamsnlik 
KLASIŲ KOVOS ISTORIJA AMERIKO

JE. Pą^ašė d. A. Bimba. Skaitydami 
šią knygą kaip veidrodyje matysite 
kokiais kryžiaus keliais ėjo ir! eina 
Amerikos proletariatas. Tai istorija 
kovų. Organizavimosi unijų ir nd.Fr, 
tijų. Kpyga jau- yra išversta j rusų 
ir anglų kalbas. Turi 608 puslapių. 
Gražūs apdarai ;

A.L.DX.D. kuopoms ir nariams už
KAIP ŽMONĖS BE PONŲ GYVENO. 

Parašė U. Sinclair. Pusi. 246.
^A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams tik po 

RUSIJOS ISTORIJA Parašė M. Po
krovski. Tai knyga, .kuri kaip rak
tas patarnaują ne tiktai susipažinimų

• su Rusijos istorija, bet sutelkia žino
jimą abatuos teisingos istorijos. Ji turi 

320 puslapių. Apdaryta

Bu- 
va-I | I____ I Visi na-

ateikit laiku, yra svarbių rei- 
aptarti.

Sekr. V. A. Norkus.
(183-185)

NEWARK, N. J.
Tarptautinio Darbininkų Apsigyni

mo lietuvių kuopos susirinkimas bus 
penktadienį, 7 rugpjūčio, Kubio sve
tainėj, 79 Jackson St., 8-tą vai. va
kare. Visi nariai ateikit ir naujų 
narių atsivesk!t, yra svarbių reika
lu aptartu Sekretorius.

(183-184)

WILKES-BARRE, PA.
A.L.D.L.D. 43-čia kuopa rengia 

smagų pkniką sekmadienį, 9 rugpjū
čio, RadzviloS' farmoj, Lee Park. 
Prasidės 11-tą vai. ryte ir tęsis iki 
vėlumos. Bus gera muzika, skanių 
valgių ir gėrimų. Kviečiame visus 
atsilankyti ir pasilinksmintu Įžanga 
veltui. Rengėjai.

(183-184) I
CHESTER^ PA.

A.L.DLD. 30-toš kuopos susirin
kimas bus sekmadienį, 9 rugpjūčio, 
Lietuvių Kliube, 339 E. 4th SL, 10- 
tą vai. ryte. Visi nariai ateikit, yra i 
svarbių reikalų aptartu Atsiveskit į 

naujų narių.
Sekr. P. Kašarauskas.

1183-184) j

SCRANTON, PA.
A.L.D.L.D. 39-los kuopos susirin- Į 

sekmadienį, 9 rugpjūčio, ' 
ai.H 

ryte. Draugai, A.L.D.LD. valdyba 

mėt susirinkime ir pasistengtumėt |

“Aliejus.” Kitas dalykas kas link ■' 
d. Turausko, kurį svetainės savinin-!

klausimą turėsime išrišti šiame su- Į 
sirinkime. Taipgi reikalaujama, kad 
dalyvautų ir TJ).A. 83-čios kuopos 
valdyba, nes jau ketvirtas mėnuo 
T. D. A. kuopos susirinkimai neįvyk
sta iš priežasties neatsilankymo val
dybos. Tat būtinai visi dalyvaukit.

A.LD.LD. ir T.DJL org.
A. Ruseckas.

(183-185)

GRAND RAPIDS, MICH.
Liet. Sūnų ir Dukterų Draugija : 

rengia naktinį pikniką Šeštadienį, 8 
rugpjūčio, Darni ninku Kodperacijou 
Parke, M. 44. Prasidės 2:30 vai. po ‘ 
pietų,. Bus gera muzika šokiame, j 
Lietaus nebijokit, nes platforma bus * 
nu stogu. Kurie neturit karų, atei
kit 1 draugijos svetainę 2-rą vai, po 
piet,

ir i

1.00

1.50

1.25

.20

.20

.50

.50

.50

.10

.10

1.50

1.50

.50

1.00

346 pusi. Apdr. 
knygos “CARO 
d. R. Mizaros 

jos bus parduo-

1.75 1.00

.75 '

PHILADELPH1A, PA.
lietuvių Darbininkų Susivienijimo

5- tos kuopos susirinkimas j vyks pir- j ______
madlenį, 10-tų dienų rugpjūčio, po Į lomas bui_____
numeriu 995 N. 5th St., 8-tą vaL va- * po No. 1610 Washburn St., §730 va L 
kare. ( ryte. F__ —

Visi, draugai ir draugės, malonėkite atsišaukia j jus, kad visi dalyvautu- 
\ j met susirinkime ir į__ *'/?■'?,.

daug mokesčius užsimokėti; gausit knygą

Sekretorius F. L.
(184-185)

HARTFORD, CONN.
A.L.D.L.D. 68-tos kuopos susirinki

mas bus pirmadienį, 10 rugpjūčio, 
7:30 vai. vakare. 

Visi nariai ateikit, nes bus nominaci- 
I jos A.L.D.LD. Centro Komiteto. Pa- 

ū* mokesčius užsimokėti, 
.... - * i - -i- - - gausit knygą ''Aliejus!” Taipgi yra
KIRSI į SHSirinKlinellUS ir sa-l atėję knygos anglų kalba ^Aliejus!”, 

( ko jiems: “Buivydas suką I .ku™ reitaiavot, galėsit gauti. n ALsiveskit nauju narių.; mašiną mane ir dar kelis . _ .. .
išmesti iš Lygos; mes turi-,' 

|ine pasitarti. Nes dabar 
Bimba įsakė partijieeiams, 
kad nužiūrimus neištikimy- 
beje jot lauk iš visų orga- 

^nizaeijų.”
Palis lygiečių t patikėjo, 

| dalis stoja su B. Jokuboniu. Į 
Bet aš esu' kiaurai persitik-' 
nnęs, kaip greitai tie na-j a. 
riai pamatys, kokioje negar- __
bingoje rolėje yra Jokūbo- 
niš, tai atsišalins jo. Nes į 
kriaučiai, kęsdami nedarbą,! 
alkį ir Hillman o priespau-l 
dą, nesiduos save apgaudi
nėti tokiems Jokuboniams, 
Jankauskams. Niekados!

Tokių Truktų, draugai I 
kriaučiai, yra visur ir jų 
bus darbininkų judėjime. 
Bet sugavus tokius lapes' 
gudruolius, reikia nutrauk
ti maską nuo jų veidų ir 
parodyti, kas jie yra ir kur 
veda. Jeigu jubs laiku pa- 
rddysi darbininkam, kas jie

Sekr. J. Rudzinskaa.
(184-185) I

WILKES-BARRE, PA.
A.P.L.A. 51-idos kuopos susirinki-, 

mas bus sekmadienį, 9 rugpjūčio, J.
I Zdanio name, 9-tą vai. ryte. Viši 
nariai ateikit ir užsimokėkit mokes-j 
čius, kad neliktumėt suspenduoti. 1 
Atsivesiu t ir naujų narių.

Sekr. • P. Maslaveskas. I 
; (1.84-185)

BAYONNE. N. J. ,
U.DX.D. 212 kuopos susirinki- 

į mas5 bus šeštadienį, 8 rug]3jūčju, • L. i
U. Kljube, 1§7 Avė. E, kumpas I 

j 19th St.x 7:30 vai. vakare. Visi na- 
į riai . ateikit, yra svarbių reikalų ap- 

^4- Kurie dar negavot knygos j 
Aliejus F galėsi gau ti.

Sekr. K. Maziliauskas.

Bus gera muzika šokiams. Į 
hijokit, nes platforma bus .
Kurie neturit karų, atėi-

būsit nuvežti veltui.
Rengėjai.

(183-184) I

CLEVELAND, OHIO 
uknikas bus Į

Mirtona Į
Road i ir Ridgewood 

Žaislai, skani ų 
Kviečiame vi-
Komitelas.

(183-184)

MCKEES ROCKS, PA, 
KODĖL BEDARBĖ?

__ kur bedarbė atasirado? Kaip be
darbe panaikint? Į Šiuos klausimus 

(184-185) hus pilnai atsakyta prakalbose nedel., 
rugpjūčio (August)* 9 d., 1931 m. 
Pradžia lygiai 2-rą vai. po pietų, 

HHB___________ „ I — ’ l 24
niką sekmadienį, 9 rugpjūčio, Jaskos I Locust St-, McKees Rocks, Pa. Kal- 
fnimoj, Englishtown Road. Prasi- bes drg. J. Gasiūnas, A.P.L.A. Lent- 
des 11:30 vai. ryte. Bus įvairių ro Sekretorius. r 
žaislų, skanių valgių ir gėrimų. I klausimai ir diskusijos. 
Įžanga 25c. Kviečiame visus atsi- stems veltui, 
lankyti. Rengėjai.

(184-185)

SCRANTON, RA. ___
/.A. 57-tos^ kuopos piknikas tytojai,

Komunistu Partijos nil 
sekmadienį, 9 rugpjūcii 
Parke, — • «
Drive. _ „HĮĮH 
užkandžių ir .gėrimų, 
sus ' “ ”

9
State ____

Bu3 šokiai,
atsirankytl.

FREEHOLD, N. J. _____ ,
Lietuvių Ūkesų Kliubas rengia pik- A.P.L.A. 2-ros kuopos svetainė j.

__i----Je—• «------ Jaakos I Locust St., McKees Rocks, Pa. Kai-
-r-k. • I K-***^. T m vi A r> T A i'

Po prakalbų bus 
Įžangą vi- 

(188-184)

PHILADELPHIA, PA. 
VISIEMS SVARBU!

“T purvas” / pikniko komisijos, skai- 
-z — Serininkai ir visi rėmėjai 

delei lietaus neįvyko 2 rugpjūčio, to- I yra Šaukiami į susirinkimą ateinantį 
del liko atidėtas ant 9 d. rugpjūčio, penktadienį, 7 d, rugpjūčio, 8-tą vai. 
Todėl kviečiame visus alsilanlryti į | vakare, rusų name^ 955 N. 5th SL 
minėtos kuopos pikniką sekmadienį, j Yra parėję plakatai, tikietai ir Šiaip 
9 d. rugpjūčio, Runo farmoj. Bus turi būti apkalbami įvairūs daly- 
skanių valgių ir gėrimų, galėsit sma- kai- Susirinkit skaitlingai, ypač de
giai laiką praleisti. leį plakatų paskleidimo.

Sekr. J. Norkus- I Sekretorius.
(184-185) ' (183-184)
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RAŠTAI IŠ DARBO IR KOVŲ LAUKO
Mainieriai Veja Lauk
Pardavikus

j7-8 j eilę, su iškabomis: “Here 
!We Come 100% Rank and j 
File.”" Pašaliniai žmonės plo-j 
ja, švilpia ir sveikina minią, i 

{Nuniai’šavę į High School, tu-| 
[Tėjome laukti net vieną valan-: 

min., kol pasirodei 
pardavikas. Ateina I 
detektyvų, su benu 
vaikėzų).
užgrajino “tram-,

WEST FRANKFORT, Ill.-
Jau antras mėnuo, kaip U

sivienijo į krūva du dideli lo-, mainierių 
kalai: No. 1 ir No 2 (Orient). (su bc»riu 

(iš kelių
Benas 

tram” ir po viskam. Lujus ei-

20 PIENU TARDOMAJAME KALĖJIME1 H: trys darbinin
kai buvo ar eštuoti /už tai, kad 
prašė nuo darbdavio uždirbtų 

------------ pinigų atmokėti.
Kalėjimo durys atsidarė 12- Į ' Tankūs kalėjimo lankytojai Rjo įe Janeiro darbininkų 

tą vai. nakties. Liepė sargas pasakojo, kad kamera, kurio- jaunimas neturi aikščių lošti

40 dol. Lujus atsakė, kad jis 
nežinojęs, kad taip yra.. Mi
nia suūžė: “ū-ū-ū!” ir išgujo 
pardaviką laukan. 

Draugai laikykitės, 
vienybė, ten galybė!

Beje, šiuos žodžius rašant,[(Tos rėmėjai, žinokite savo pa-ileiti- 
girdėjau nuo vienos ypatos, r eigas. Garsinkit šį pikniką 
boselio žento, kad No. 1 ka- susirinkimuose, piknikuose ir 
syklą operuos skebai : O gal visur, kur tik galima. Parody- 
Lujaus pakalikai ? Pamatysi-1 kim, kad mūsai komunistinė 
me. Parodys ateitis. [spauda ne tik skleidžiasi dar-

T. K. P. Bedarbis. 1 bo masėse, bet ir stiprėja.
= i Mes ją turime stiprinti, kad 

[greičiau suardytų visus kapita-| 
Į lizino pamatus, o tuomet visa 
spauda ir visas pasaulio tur-( 

i tas pateks į pačių gamintojų, i 
i darbininkų, klasės rankas. Da- 

Jdu buvo pranešta apie ren- baltinis momentas prie to gi*a- 
giamą “Laisvės” naudai pikui- x--2 — 
ką Philadelphijoj, Laurel 
Springs. Dabar bus galima 
plačiau pranešti, kas dalyvaus 
ir atvažiuos į “Laisvės” pikni-

šiemet programa nebus nuo
bodi. bet įdomi, žavėjanti. Bu-1 
sai atvažiuos iš Brooklyno, Bal- 
timorės, Newarko ir PhfladėL 
phijos apielinkių. Lietuviai 
darbininkai ir visi mūsų spaū-i

H’ Rio de Janeiro darbininkų 
nuxkuca. Liepė sargas I pasakojo, kad kamera, kurio- jaunimas neturi aikščių lošti 

Tris Žingsnius žengęs, j je mes gyvename, yrą geriau- futbolo, lošia pasislėpę gatvė- 
' sustojau viduje I kameros ir J šia kamera policijos kalėjimo, 
'žvalgiausi aplink. Sargas du-■ žemesnių augštų 
ris užrakino. Pilna kamera i entralės policijos Rio-de-Janei- 
buvo prigulus žmonių, vienas į ro grindj^s cementinės, lovų ir-jtuotos ir laiko juos po tris die-i 
šalę kito* kaip ant lauko pė- gi nėra. T_ 
dai. Nebuvo nei lovų, nei šuo-1 ri ant cementinių grindy, nuo j 
lų atsisėsti, nieko.
dų baltavo šmoteliai sudrasky
tų laikraščių, išspirti] iš po gu
linčių žmonių. Tas rodė, kad 

‘ laikraščiai tarnavo ir užklodo 
Kės "laik

raščio neturėjo, giliojo ant gry-l 
Į nų grindų, galva nusvirusia že-l 
myri. . . icjv ai±v ikmjuv

Ant sienų matėsi daugelis bužių ir buvo areštuoti už val- 
braižinių, bet išskaityti negali- kiojimąsi, už prašymą valgyti, 
ma buvo, nes palubėj aiigštai j Kiti valstiečiai, du buvo kiše- 
švietė tamsi elektros lemputei j niniai vagys ir du komunistai. 

Išgirdę kaliniai manęs įlei- ’Septyni sirgo lytinėmis ligomis 
Su' d7dž7auli77ntuzilzm7^-^ f^te-ldi?^ pakelia galvas nuo I-3 tripertetai, 4 sifilitikai.

v Apie pikniką I if susiraukę ziun į ma-| n-

xi ii i; —Už ka areštuotas?—pra-ta aiškesnis kelrodis, kaip at- ... . - 1
j__ 4.; I bilo vienas.

| —Už politiką; kaltina ko- 
I munizme—atsakiau ir klau
siau, ar daugi tokių randasi 

| čia.
. I —Aš 

Yra plakatai ir kiti pats.

Kur

ypatos, j reigas. Garsinkit šį pikniką (se. Policiją areštuoja už tat 
kameros Try3 tokios1 futbolo komandos 

P po 10-15 jaunuolių, tapo areš-

Sėkmingai ir ramiai veda 
streiką priešais Lujaus parda- 
vikišką uniją ir priešais darb-___ __  v
davius Chicago, Wilmmgton , na palengva su būriu detekty- 

T- i.i.„ r\ persimainęs j šešėlį. Su
prato, kad čia neloš judošišką 
rolę. Kaip tik Lujus prisiar
tino prie minios, tai visa minia 
suūžė : “ū-ū-ū !” Ėmė 20 min. 
laiko, kol nusiramino.

Lujus pradeda “spycių.” 
Sako, siunčiau net 2 telegra
mų, bet nuo jūs atsakymo ne-1 
gavau. Kodėl taip, kad jūs ._ - - , - _ , . - ’ i
manęs neklausote. Minia pra- Choias iš Newark, N, J., vado-, bus parašyta vėliau ir suteik-i 
dėjo vėla švilpti, rėkti: <4ū-ū- vauiamas šalinaitės. į ta aiškesnis kelrodis, kaip at-j 
ū !” Lujus raivosi, ir šluostosi i Ne visi lietuviai girdėjo mil- rasti vietą.

štai vietinis ; prakaitą. Galų gale nusivel- į žinišką ir gerai vokaliai isla-( ’
’ ka kotą ir su kūjaliu daužo! vintą Freiheit Chorą. Šiemeti

turėsit progą jį išgirsti “Laįs- 
vrės” piknike, 6 d. rugsėjo, 
(September), Laurel Springs.

Lyros Choras, Philadelphi
joj, pastaraisiais Laikais pasi- 

vaidinimu operečių.!

and Franklin Coal Ko. O ko-1 
voja 
nimo 
giai gautų 
vikiška Lajaus mašina sten
gėsi visokiais būdais sudemo- 
ralizuoti didžiumą darbininkų. 
Laikė atskirus susirinkimus su 
bosais, apsiginklavusiais su 
šautuvais ir kitkuom. Bet tas 
jiems nepavyko. Matydami, 
kad jų mitingavimai eina vel
niop, sumanė kitą skymą, par
sitraukti judošišką pardaviką, 
Lewteą. Na, ir 
anglų dienraštis, “The Daily 
American,” i

pasidali-vien tik už 
sistemą, kad visi ly- 

dirbti. Parda-

Apie ‘laisvės” Pikniką
Philadelphijoj

žiai veda. Kapitalo žlugimas 
artinasi, o kas jį kitas priar
tins, jei ne darbininkų kova, 
v a d o v a ujama komunistinės 
spaudos.

ką. Gauta kalbėtojai, drau-j Iš kolonijų gaunama gražių 
gai W. Z. Foster ir A. Bimba J laiškų. Daug draugų ir drau-l

važiuos pagarsėjęs Sietyno i vės” pikniką.

Publika truputį nusirą- 
Lujus drožia savo lita- 

Publika nerimauja: švil
pia, rėkia. Jis tęsia, štai ką 
jūs padarėte: uždarėte 2 <Ji“. 
džiausiąs kasyklas, atėmėte | žymėjo 
inžinierius, pumpmonus ir ki- Nors jis pertraukė praktikas 
tus reikalingus darbininkus. | vasaros laikoj, bet 6 d. rugs. 
O kiek iškaščių kompanijai dainuos, 
pridarėte. Eikite dirbti, 
blika švilpia, rėkia. Ne 
ir vėl kartoja: “ū-ū-ū!” 
zidentas No. 2 norėjo ką tai 
pasakyti, bet Lujaus ginkluota 
gauja neduoda. Publika švil
pė, rėkė: “Kalbėk, kalbėk. 
Minia nerimauja. No. 2 komA 
tetas pribėgo ir ištraukė iš Lu
jaus kūjali. Bet Lujus ištrau
kė atgal. Po tam įvykiui jau 
- 1 pardavikas negavo

i maršuotų kalbėti, nors ir stengėsi atsi-

išspausdino ilgąisia^* 
straipsnį su juclošišku Lujaus! mina, 
paveikslu, kad “prezidentas | niją. 
U. M. W. of America, J. Lew
is, antrą valandą po pietų, 26 
d. liepos, kalbės High School 
auditorijoj. 

Darbininkai nieko nelauk
dami sušaukė ekstra mitingą 
prie West mainos, 10-tą vai. 
ryte, žmonių prisirinko labai 
daug. Keli kalbėtojai pasakė 
po prakalbą, o ypač draugas 
Ray Edmundson, sub-distrikto 
prezidentas, išdėstė, kaip rei
kia galutinai prisirengti prie 
mūsų pardaviko. Galutinai 
prieita ir nutarta po trumpų 
diskusijų, kad visi pritarianti 
Rank *and File konferencijai,, 
atsibuvusiai Belleville, Ill., ir daugiau 
pritarianti streikui, ---- .
į High School auditoriją. Bet laikyti su savo gauja detekty- 
dar buvo peranksti. Daugu-!vų priešais minią, bet pasiliko 
mas nuėjo pietauti. Bet veik j bejėgis, 
didžiuma pasiliko be pietų iri Lujus tapo numaskuotas ir 
laukė nuskirtos valandos mai’- pasodintas. Po tam kalbėjo iš 
šavimui. Nuskirta valanda abiejų lokalų Komitetų nariai ----- ---- ,--------- o----
marsavimui buvo 12:20 p. p. i po 15 min. Jei neklystu, man patinka kalbėtojas drg. ^|gj

Prie marsavimo prisidėjo I rodos, kad drg. Edmundson Bimba,_ todėl jie jį ir girdės :g 
daug didesnė minia, negu mi-Į pasakė Lujui, kad kaip No 1 “Laisvės” piknike. Visus ki- 
tinge buvo. Penki blokai išti-, pradėjo dirbti, tai vieni uždiY- tus dalyvius jau pastebėjot 
sai buvo apsemti minia, po 6- bo po 400 dol., o kiti tik po augščiau.

. J. Jurčiukonis neap-' 
Pu- į sileis su programa. Apart 
ne, prakalbų ir koncertinės pro- 

Pre- gramos, turėsim ir žymesnių. 
atletų: Jonas Bagočius, phila- 
del phietis, sveriantis 170 sv., į 
risis su Charles Barausku, chi-j 
cagiečiu. Pastarasis irgi sve- į 
ria 170 s v. Kumščiuosis Joe
Wilos, sveriantis 185 sv., su i 
Stanley Statkus—180 svarų. Į 

Puikią šokių muziką suda-* 
rys A. Dambrauskas. Iš visko j 
reikia pažymėti, kad lietuviai^ 
darbininkai gaus progą Išgirs
ti kalbą žymiausio šios šalies 
darbininkų klasės vądo—drg. 
W. Z. Fosterio, kurį retai ga
lima girdėti. Philadelphijos 
lietuviškai publikai geriausia

DARBININKU SPAUDOS NAUDAI

PIKNIKAS!
RENGIA AMERIKOS LIETUVIŲ DARBININKŲ LITERATŪROS DRAUGIJOS 

2-ras APSKRITYS

ĮVYKS SEKMADIENĮ

9 d. Rugpjūčio - August, 1931
ANT WILUCK S PARMOS, LINDEN, N. J

Prasidės 12 Valandą Dieną

ĮŽANGA 35 CENTAI YPATAI

“Laisvės” pikniko visi daly-i 
viai yra šaukiami į susirinki
mą ateinantį penktadienį, 7 
d. rugpj., & vai. vak., 995 N.
5th St. ‘ ‘ ................
svarbūs reikalai, kurie reikia 
aptarti.

R engė j ai.

NEW BRITAIN, CONN.

Miegoti be nieko tu- nfts kalėjime.
r j Būdavo skaudu žiūrėti, kaip 

Ant grin-1 ko vėliaus gaunamas į kaulus,; (je jaunuoliai po 12-15 metų 
* suvargę, apdriskę, purvini nuo 
*' dulkių yra laikomi po kelias 

j dienas kalėjime nupuolusioje 
' publikoje ir mokinasi “gyveni- 
j mo.”

(Bus daugiau)

j sąnarius reumatizmas.
Kameroj iš ryto buvo 13 

[areštuotų, keturi negrai, pen
ki mulatai ir maišyti rudžiai. 
Kiti baltveidžiai. Didžiuma 
suvargę darbininkai, nustoję 
darbo “valkatos,” kurie netu
rėjo ant kūno marškinių, dra-

| Jokio gydymo ir išzoliavi- 
Jmo sifilitikų nebuvo ir nieks 
j nei nemano apie tai. Brazili
jos valdininkai daugelyj atsi
tikimų apsigimę sifilitikate ar
ba užsikrėtę, bet retai rasi, 
kad nebūtų be lytinės ligos.

IO ne, tai po kelias ligas ant 
i karto turi.

Kameros sąstatas diena iš 
i dienos keitėsi. Buvo dienų,

Bell Phone. Poplar 7546

A. F. STANKUS
GRABORI US-UNDEBTAK EB 

lAbalMajnuoja ir laidoja numirosioa *d| 
naokių kapinių. Norintieji gtrwnio pa
tarnavimo Ir uf Icalhig nnlIOdimo
ra Juodoje Aaukitia paa mano. F ai nanfl 

'galite gaati lotu* ant visokių kapinių kuo

tik vienas,—prabilo i
Atsisėdo ir taisė I 

man vietą šalę savęs, ________ ||___ _________
Numečiau švarką ir staiga kad į kamerą prigrūsdavo po

Rugpjūčio Pirmos Prieškarinė 
Demonstracija Išardyta

Buržuazijai nelabai miela 
matyti tūkstantinės darbininkų 
minios gatvėse, kitaip sakant, 
demonstracijose. Buržuazija 
ir tie turčių klapčiukai, kurie 
kožnam reikale pribūna jiems 
į pagelbą, neprileidžia darbi-! 
ninkam susirikti ir apkalbėti: 
savus reikalus, p. ypatingai j 
šiuo svarbiu momentu, arte-1 
jant karui prieš Sovietų Są-Į 
jungą. Mat, baimė juos ima, 
kad susirinkę darbininkai ne
išgirstų tiesos žodį iš kalbėto-! 
jų lūpų. Jie jaučia, kad ir at-1 
kilike susipratime darbininkai. 
gali greitai prieiti prie supra
timo, jog jau laikas pradėti 
organizuotis ir kovoti prieš šio 
gyvenimo mizemą padėtį. 
Darbininkai jau gyvena skur-j 
de ir nedatekliuj. Dabar jau 
žino ir pati buržuazija, kad 
susipratę, apsišvietę darbiniu-1 
kai gali imti šalies tvarką į sa
vo rankas.

Tad nei nedyvai. kad pas 
mus skaitlingas demonstracijas 
policija pradėjo ardyti. Ne 

| naujiena, kad šiuo sykiu tą pa
tį policija padarė—neprileido 
išreikšti protestą prieš kapita
listų rengimąsi karau, prieš ai-, 
gų kapojimą. Policija net ir 
kalbėtoją, d. R. S. Kling, areš-

I tavo.
ši demonstracija, kaip ir ki

tos,^ buvo skaitlinga, nes kai 
kurie kapitalistiniai laikraš
čiai irgi pažymėjo, kad “pu- į didelio, 

: blikos susirinko apie tūkstan-

atsisėdau sale pirmo sutikto 
| draugo. Kaip paaiškėjo, tai 
I buvo vienas iš aktyvių Rio-de- 
1 Janeiro šoferių streiko vado- 
! vas. Ant rytojaus nesidavė
• policijai nusifotografuoti ir už 
tai tapo iš mūsų kameros nu-1

I keltas į karcerį, į požeminius 
i urvus.
Į Iš ryto galima buvo pradėti 
| kalėjimas pažinti.

Kameros sienos visos buvo 
1 tokios murzinos ir atrodė į pa
klaidų gyvulių tvarto sienas, šo- i 
i nais nubrūžytas ir žibėjo pur- 
j valį.

Smigo į akis ant sienų užra
šai, pavardes. Čia buvo už- ■ 

įvesti pilni dienynai vinies ar-į 
| ba .paišelio pagelba. Po pa- 

jvardės buvo parašyta diena, 
arešto ir sėdėtosios dienos 
paikutėmis. Gale dienynų bu-i 

! vo išrišavoti kūjis su pjautuvu, 
tas rodė, kad tai sėdėjusieji 

(žmonės buvo mūsų draugai.
I Keletą pavardžių užtikau ir j 
j pažįstamų draugų. Skaitantį^ 
i dienas dienynuose, paaiškėjo,, 
' kad sėdėjo draugai ne vienodą 
I dienų skaičių—15, 20, 25. Gi 
i pažįstamas draugas negras, i 
I aktyvus Kom. Partijos darbuo
tojas Jokūbas išsėdėjo net 45 i 
dienas ir tapo ištremtas ant 
sales Bois Rios.

Augštai palubėse ant sienos 
yrą užrašyta: “Visų Šalių Pro
letarai, Vienykitės!” “Religi
ja yra opiumas žmonijos.” 
“Lai gyvuoja Sovietų Rusija !”i 

; “Šalin imperialistų valdžia' 
Brazilijoj!” šie užrašai, matyt,{

• turėjo būti taip augštai užra
šyti, tik padarius iš kaliniui

j piramidą.
Lango, iš 

bet 
taip augštai,

80 areštuotų. Stačių buvo pil
na, judėti negalima buvo.

Bėgyje 20 dienų per kame
rą perėjo virš šimto areštuotų. 
Visų areštuotų 80 nuošimčių 
buvo darbininkai arba darbi
ninkų vaikai - jaunimas.

1023 ML Vernon Street 
Philadelphia, Pa.

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHE

įvairių karštų gėri
mų, ypač kuomet 
užeisi susalęs, gausi 
šilumos į v a 1 i a s, 
taipgi ir gardžių už
kandžių.
Turi didelę svetai
nę, tinkamų ba
liams, teatrams, ve
stuvėms, sporto pa
rengimams ir t. t., 
tik 3 blokai nuo 
Staen Island Fer-

LU1 VAINAS

L u t v in’s Hali yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabetho, bet 
ir kitų miesto lietu
viams ir svetimtau
čiams virš 20 metų. 
Taip pat laisniuotas 
Real Estate—pirki
mui ir pardavimui 
namų ir žemių, 
taipgi įvairių biz
nių, Mūsų patarna
vimas prielankus.

62 S. PARK ST, KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, NJ 
TeL Trinity 3-8720

VIENINTELĖ AMERIKOJE LIETUVIŲ

AUTOMOBILIU TECHNIKOS MOKYKLA
325 E. 14lh STREET, Near 1st Avenue NEW YORK CITY

Trumpu laiku išmokiname 
nsk4 kas Imk AUTOMO
BILIU mechanizmo. 
Praktika ant vietos.

liardymaa. siitnlayrnas. vrututymas. uupr*«t elektriku ir ir
ir automobilio; mokinam Jlcnomla Ir vakxrai» lietuvių ir analų kalbos*.
Mokyto jais yra žymūa ekanertai—L. 1ICHNIAVICIUS, B. J. VAITKUNAB ir kiti. 
Leidimą (Licenae) ir Diplomą crvanui too jame ui maią užmokestį, Mes padedam 
kiekvienam prie pirkimo karo. UieiraSymas j mokyklą kiekvieną dieną nuo D ryta 
Iki 9-taJ valandai vakaro. Nedėlioję nuo 10 ryto iki 2 vai. po pietų.

COSMOPOLITAN AUTO SCHOOL
325 E. 14th STREET Near 1st Avenue NEW YORK CITY

Telephone, Algonquin 4-4049 a

Gerbiami Darbininkai ir Darbininkes! Kiekvienais metais darbininkiškos spau-l 
cĮos naudai piknikai būdavo įvairus, gi šiemet bus dar įvairesnis. Jame dalyvausi 
Great Necko Choras Pirmyn, vadovaujamas drg. Pakalniškio., dar pirmu kartu links-! 
mins taip plačios apielinkės publiką; bus Darbininkų Tarptautinė Mandalinų Or- 
kestra, susidedanti iš 20 ypatų, tai bus naujenybė mūsų parengime po atviru dan
gum; .taipgi turėsime ir gerą prakalbą.
Kurios kolonijos A.L.DJLD. kuopa sutrauks daugiausia iš savo kolonijos publikos: 

į šį pikniką gaus pirmą $5.00 dovaną, antra dovana $2,50;
■Draugai Darbininkiško Judėjimo Rėmėjai! Jūsų atsilankymas į šį pikniką busi 

gausi parama darbininkiškai spaudai. O sau turėsite smagumo pasimatyti su dauge
liu savo draugų ir pažįstamų,

Jei tą dieną lytų, tai piknikas įvyks A. Liutvino svetainėj, 69 So. Park St, Eliza
beth, N, J.

Kviečia Rengėjai.

s : į Elizabeth, nuo Broad St. imkite busa 44 Etgard Rd. ir važiuokite iki I
sustos, išlipę eikite po kairei iki parko. Arba busu 82. Išlipkite ant Style St., Linden, N. 
J.> pasukime po dešinei nauju keliu ir tiesiai iki parkui.

^AUTOMOBILIAIS iš Elizabeth nuo Court House pasukite po dešinei Rahwav A ve. (Lin-| 
coin Highway) ilu Style St., Linden, sukite po dešinei iki parko.

prigimties būta 
užkaltas blėtai

Itis pasiklausyti komunistų kai-'galima pasiekti. Štangos ne-j 
, bėtojų.” !storos, bet iš lauko užtraukta!

Reikia pažymėti, kad vargu storo drato tankus sietas, kad; 
Komunistų Partija tylės ir žiū-, negalima būtų žiūrėti j mies- 
rės į ponų užsispyrimą. Par- £0 naray stogus ir išmesti bi- 
tija griebsis įmonių šitam ne- le ka Saulė vidudienį kaip 
tikusiam tikslui padaryti ga-' ima deginti į minėtą blėtą, tai 
lą, nes darbininkai sudaro kameroj nuo karščio dušnu 
miestą, darbininkai ištaisė gat-, 
ves, tai jie jose gali susirinkti 
ir apkalbėti savus reikalus. 
Todėl darbininkai turi būt pa
sirengę į kovą už teisę gatve-, 
se laikyti susirihkimus. Ko
va už laisvę žodžio, Tėmyki- 
te pranešimus, kas bus daro
ma.

“Daily Workerte” šiame 
miestelyje platinasi neblogai.1 
Yra du ataudai, iš jų išperka-į 
ma gera dalis kopijų. Mano-į 
ma įsteigti dar du standus.

Lietuviai, turinti jaunuolius, 
turite parnešti “Daily Worke-j 
rio” po kopiją kasdien. Lai 
skaito ir šviečiasi jaunuoliai, j 

’Sekančiose vietose “Daily! 
W orkerte“ gaunamas: prie 
Winter ir Hartford Ąve. kam
po ir Main’St., sukantis į Bea- 

Iver St.
I Greittl laiku dar du standai 
.bus gauta Arch ir Lafayette 
gatvėse.

to naro y stogus ir išmesti bi- 
. Saule vidudienį kaip

Kampe už*

Grindys bu-

darosi.
Kamera ilgio buvo 8 met., 

pločio 5 met., viso turėjo 200 
kubinių metrų.
tverta išeinama vieta su gyvo 
vandens kranu.
vo švarios, bet jos tarnavo ir 
lovai, ir suolui ir stalui. Eu
ropiečiams buvo sunku prie to 
priprasti, nuo gulėjimo šonus 

‘skaudėdavo, nuo sėdėjimo už-i 
į pakaite visą laiką, tarsi, su-j 

"j muštas, pailsęs jautiesi. Era-Į 
žilai darbininkai nesiskundė 
niekuo, nes jiems toks gyveni-1 
mas buvo priprastas ir buvo? 
tokių, kurie savo gyvenime yra: 
lovoj negulėję.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Graborius

Pennsylvania ir New Jersey Valstijose 

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nuliūdi
mo valandoje, prašau kreiptis 
prie manęs sekančiu 
1439 SOUTH 2ND 

PHILADELPHIA,

antrašu:
Street
PA.

Telefonai! Bell — Oregon 6186

Keystone — Main 1417

Teko girdėti, kad' Vilijos 
Choras apsiėmęs dainuoti Paf-

tijos piknike, kuris yra rengia
mas rugpjūčio 16 d., Hartfor
de. Tai gerai padarys. Bet 
Ir kiti x|iQrai turėtų rastis ta
me piknike. Partijos nariai 
pJAtina skietus,- o kaip su sim- 
patikate, ar negalėtų ^pagel
bėti? V ■; “ .

*

LIETUVIŠKA1-AMER1K0NEKA AUTOMOBILIU MOKYKLA 
įsteigta jau 25 Metai 

Yra didelis Pareikalavimas Automobilių Mechanikų ir šoferių
Išsimokinkite naujausios rūšies mo- | 

demiškoj jreingtoj Amato Mokykloj, 3 
Bendrasal taisymo darbas, praktiš
kas šapo j lavinimas; abelni pertai
symai, pritaikymai; sudėjimas ir Iš- 
skimymas (vairių rūšių motorų; 
elektrinės sistemos, baterijos, mag-

33/ notai, pradėto jai (starteriai) ir elek- 
tros Ramintojai- Klasės dieną ir nak* 
tį. Ekspertai mokytojai.

Asižvelgiani J bedarbę, mes nu mušėme pilno mechaniško kurso 
kainą nuo $75 iki $5u 

’ į 5 įrankiai ir Darbiniai Drabužiai Vėlini
4/ Specialia važiavimo kursas .110. Laisnis ir Diploma Užtikrinte» 

/Aidara šiokiomis dienomis nuo 9 vai. iš ryto iki 9 vai. vakare, 
^nam^ehiais 10-tą val.^rytą iki 2 vai. po pietų.

NEW YORK A OTO . SCHOOL .
Vikutis. . ,t»L2nd AVJENUE, Ktanpajs Uth SU ^EW YORK, N. X.

i' 7 “s"®'*---'*:■ '•%*‘K



rusiapis Šeštas f LAISVI Ketvirtadien., Rugp, 6,1931VIETINES ŽINIOS Visi Nariai, Dalyvaukite
LD.S. 1 Kp. Susirinkime Malonūs Rūkyti!

Gerbiami Gerų Cigarų 
Mylėtojai!

Kaip Brooklyne, taip ir 
kituose miestuose, biznio 
užvedimuose, kur rūkymui 
medegos yra užlaikomos, vi
sur reikalaukite

Naujoku Cigary

Telepbona, tta<c t>H10

LORIMER RESTAURANT 
Lietuviy Valgykla

VISOKIŲ ROSIU ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

bu kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykj 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite I

SAVININKAI MARčIUKAI
417 Lorimer Street “Laisves” Name

BROOKLYN, N. Y.

RIDGEWOOD, N. Y.
i Svarbus Susirinkimas Lietuvių Dar- 
į bininkų Susivienijimo 40 Kuopos
I Visi L.D.S. 40-tos kuopos narini ir 
I norintieji įstoti J šią organizaciją 
| šiuomi raginami ateit j susirinkimu 
i kuris bus šios pėtnyčios -Arakarą^ 
I 7:30 vai., rugpjūčio 7 d., Degulio-ša- 
paJo svetainėj, 147 Thames St, 
Ridgewoode. Yra daug svarbių rei
kalu, tad nei vienas nepamirškime 
atsilankyt. Taipgi gera proga no
rintiems jstot į darbininkišką pašei-

• ----- Lietuvių Darbininkų Susi-
Įkys prakalbas. Be to, bus ir j vienijimo pirma kuopa šian-1 

i dien vakare laiko susirinkimui 
> "Laisvės” svetainėje. Kaipo 
i į po gavimui pastovaus čarterioj 

tai turės būt ypač svarbus su-i 
sirinkimas. Tuo sunkiu punk-j _____ _  _ _____

I tu tapo nugalėti piktieji fašis- pinę organizaciją, nes čarteris jau 
kiniai musu priešai. Dabar tu-! ^riai ęnvalo atsi-
nme suglausti .pečiais, kuria- Valdyba.

(majam darbui, mūsų organi- (184-185)
zacijos ugdymui ir drūtini-1---------------------------------------

į mm. O skaitlingas susirinki-! p A TTF6KT)TIM A T 
Išanksto perdaug piešt ruo-)^ lankyrnas tam yra svar- j KAJir^IkVJllVlAl 

nrnmntni tan-1 blausias dalykas. Gen SUSI-J tE S KA U našlio arba vpikino uzSiamu pramogų smagumus tan .n, . . f enr^n partneri i restorano biznį. Geras
kiai gali būt tuščias darbhs, VJ1- Unai biznis ir geroj vietoj. Alice Bunney,Leiskime ^žina sėkmingo praktlkimo 1752 Greenwich St, New York, N.Y. i 

•engime nebūna Vi- organizacijos gyvenimo. To- (184-185)!
c,7v |sų tą žadėtu grožybių, o ts|ip H,e t •<?ra?^ai. !r ^r®ugės, kuo i 
^Ijšk’dftžhąi ipitsįtdiRbt publika skaitlingiausiai sueikite j ši!

n- ^iinAiĮ pasąkpJjRad tai buvo |’ .° ,r°TA 
\ jtdotas, t skalbiant ląfk- 

raštiniuose pranbšimuoše dar
bininkiškas pramogas, reikėtų 
daugiau domės kreipti į tai, I 
kas rengia ir kokiais tikslais. 
Darbininkai supranta, jog pro
grama yra tiktai “pamargini- 
mas,” o pamatinis dalykas tai 
reikalas, kuriam parengimas 
yra ruošiamas.

Štai kodėl mes dabar, kal
bėdami apie išvažiavimą, kuris 

j įvyks Lindene, N. J., ateinantį !
i •" NEW YORK —_Ateiviu sv-' sekmadienį, pabrėžiame, jogkonfesija "Z atei-l'J „«į. Ameri-
.hantį sekmadienį, rugpjūčio 9 ■koaL Lietuvių Darbminkų Lite- 
(t, Manhattan Lyceum svetai-1 fa!Oros Draugijos^Antras Aps- 
nėje, 66 East 4th St., New Yor- nau“" komunistinės I
ke. Kiekviena darbininkiška l ®Paud°s, arba, stačiau paša- j 
organizacija, kuopa, pašalpine' pa^a,^^nui nnyojincmiy | 
draugija bei khubas tun pa-, 
siųsti po tris delegatus į tą 
svarbią konferenciją, J, 
dalyvaus atstovai nuo 20 įvai-, 
rių tautų darbininkų tikima- j 
si, kad jų bus bent keli šim-. 
tai. Į

Kurios organizacijos dar ne-1 
turi išrinkusios delegatų į kon-! 
ferenciją, tai jų komitetai turi į 
patys dalyvauti, jeigu tuo tar-j 
pu neįvyksta organizacijos su-j 
sirinkimas, per kurį galima 
būtų išrinkti atstovus.

Persekiojimai ateivių dar
bininkų eina didyn. Užtat vi-] 
sb taūtų ateiviai išvien su ame-iF . ■ . _ . r
-Jconais, baltais ir negrais; tū-josime gerą kalbėtoją. m t.J 
ri sudaryt galingą Vieną from- " .... .. " '
tą už apgynimą ateivių 
bininkų teisių.

Protesto Mitingai Prieš 
Trijų Negrų Nužudymą

muzikalė programa. Lietuviai 
darbininkai, neatsilikite nuo 
kitų tautų; pulkais sueikite į

NEW YORK. — Penktadie- tą mitingą.
nio vakarą visose New Yorko) ---------------------
ir Brooklyn© dalyse Komunis-j v , • « .. n *1 i •
tu Partija, Bedarbių Tarybos Į Kokiam DVarbiam Keikailll 
ir Sąjunga Kovai už Negrų i SeLmadienj DldySIS 
Teises saukia masinius mitm-Į z J
gus, per kuriuos tūkstančiai j PlkūlkaS Antro ApSKElClO 
darbininkų protestuos prieš1 
trijų negrų nužudymą Chica- 
(goj. Chicagos grafterių ir ra- 
Įketierių policiją nušovę tuos 
•negrus darbininkus už tai, jie 
stengėsi sunešt atgal vidun bal- 
|dus vienos* nėgrų bedarbių šei
mynos. Ta šeimyna I 
(mesta gatvėn- įuž ' negalėjimą5 
{užsimokėti už kambarius. Ap- 
įįrtbtrijų ’nušautų negrų, poli
cija šūviais sužeidė kelis de- 
sėtkus baltųjų ir negrų darbi-1 
ninku.
7 Apie šių mitingų vietas ir 
Atsidarymo laiką bus vėliaus 
pranešta.

arba dar blogiau, 
pačiame pare—’ — 
sų tų žadėtų Petras x Naujokui 

Savininkas

Kainos po 
10c ir 15c

JONO ARBA 
PETRO

Būtinai Dalyvaukite Ateivių 
Gynimo Konferencijoj

Užsisakykit Vietą Buše 
Važiuot į Pikniką

IŠRANDA VOJIMAI
; O jame prisieis I PASIRANDAVOJA salninas ir 

svarstyti ir tarti daugelį se- i J™GKeSt Av^kSas’ 
pesnių ir naujesnių reikalų, ir 1st St., Brooklyn, N. Y. 
atsiliepti į įvairius platesnius!__  (185-186)
darbininkų gyvenimo ir kovų ' 
klausimus.

Kurie esate
mokesčiais, pasistengkite užsi
mokėti. Eidami i susirinkimą, | Bro- 
atsiveskite naujų narių prira-!N- 
šyt

Gera Proga Visiems 
Ridgewoodieciams

, REIKALAVIMAI
užsivilkę SU REIKALINGA moteris prie išrankio- 

I jimo svederių skudurų. Atsišarį’t 
j nuo 7:3d iki 8:30 vai. ryte. Rubin 

)s., 43-45 Maujer St., Brooklyn, 
IN. P. (184-1.86)

REIKALINGAS geras -’ir teisingas 
I vyras dirbti furniture Štore kaipo 
I manageris. Turi užsistatyt pinigais 
Į kauciją. Atsišaukit greit. Smith, 

272 Plane St., Newark, N. J.
(182-184)

Pėtnyčios vakarą, 7 :30 vai., 
rugpjūčio 7 d., Degulio-šapalo 
svetainėj, 147 Thames St., 
Ridgewoode, bus svarbus susi-Į 
rinkimas Lietuvių Darbininkų 
Susivienijimo 40-tos kuopos. 
Daugelis ridgewoodieciu žadė
jo įstot į mūsų kuopą, kaip 
tik Centras gaus pastovų čar-l 
terį iš 1ST. Y. valstijos apdrau-j 
dos departmento. Toks čar-l 
teris jau gautas, visos legališ-j 
kos kliūtys nugalėtos ir dabar Į 
yra gera proga visiems darbi-’ 
ninkams įstoti į pėšelpos or-| 
ganizaciją, valdomą pačių į 
darbininkų. Mokestis maža, o 
nauda didelė—kiekvieno rid- 
gewoodiečio pareiga apsi-! 
drausti savo organizacijoj, nes Ė 
dar gyvename** kapitalizmo i 
tvarkoj ir pašalpos bei pomir
tinės reikalais turime rūpintis! 
p^tys. Kam sėdėt uant parku- f 

vo kolonijos, tai gaus dovaną, j Įio,r visą vakarą, kad kiekvie- 
Draugai ir draugės, rengki- nas galite ateit į mūsų susi- ! 

tęs į tą didelę pramogą, tiesio- linkimą ir pagelbėt subudavotl 
’ giniai naudingą kovojančiam' didžiausią organizaciją, kokia j 
! darbininkų judėjimui. {iL-"---- --------- ’ ’

mūsų laikraščių, ypač dabartį-j 
niais sunkiais krizio laikais.! 

kurioj Tas gi reikalas yra supranta-; 
mas ir rūpimas kiekvienam’ 

j klasiniai susipratusiam darbi- 
Ininkui. Darbininkiškos publi- 
Ikos dauguma tuo tikslu ir va
žiuos į Antro Apskričio didįjį 

I metinį pikniką sekmadienį, 
į kaip į draugišką talką revoliu
cinei mūsų spaudai. O kai del 

’programos, taipgi nebus nu- 
j skriausti. Piknike turėsime 
Į‘Great Necko smagų Chorą 
Pirmyn, vadovaujamą drg. Pa- 

lĮkalniškių; bus didelė Tarptau- 
[tinė Darbininkų Orkestrą’ tu-

[O kuri kuopa pristatys pikni- 
dar- ^an d&ugrausia publikos iš ša-

! Bedarbių Tarybos. Kurie norite važiuoti į A.L., 
D.L.D. II Apskričio pikniką j| Veikimas 
Linden, N. J., busu, tai turite j 
tuoj užsisakyt sau vietą, 
laukit paskutinės dienos, 
honė Į 
Vardą paduokit '‘Laisvės” : KU Ht51in 
£e. Busas išeis lygiai 10-tą v.l policija, ryte. J . . v.,,. _i.
didele kompanija smagiau va
žiuot Bušą pasamdė ALDLD, 
1-ma kuopa.

I kuomet nors buvo Ridge
woode, o sykiu ir sau didelę 

!naudą padaryt? Kaip ligos 
j pašalpos, taip ir pomirtinės 
|yra keli skyriai ir galima pri- 
isitaikyti taip, kaip išneša bile

Ne" NEW YORK. — Downtown I ke"° kišenius.
K®-. Bedarbių Taryba sukranstė at-! Sykiu reikia priminti, kad ir 

busu j abi pusi—$1.25. L*] j kambarius John Mitchi-|kl?oPos nariai nei vienas nepa- 
” ofi-j ko šeimynos rakandus, kuriuos jnurštų šio susirinkimo, nes jei- 

___ _ _ ____ I., pagal teismo patvar-i^ mes Patys nesidomėsime 
Taigi pasiskubinkit; su; kyma, buvo išmetus gatvėn.Jis, savo kuopą, tai dar neprigu- 
,_____ ,, - - g - — tėvas keturių vaiku, jau de- j Hntieji prie jos mažiai! domė-

Ivyni mėnesiai be darbo. Būkime visi ir būkime
Savaitė praėjo nuo to lai-pai^u- 

iko, kai draugai bedarbiai su-į 
j kraustė John Mitchiką atgal! 
į kambarius po num. 166 East; 
2nd St., bet bosas su savo vai-j 

Į diSkais tarnais dar nedrįsta) 
NEWARK, N. J. — Šio (vėl išmest laukan tą bedarbio

Penktadienio vakarą čia, Uk-1 šeimyną, 
rainų svetainėje, 59 Beacon | Bedarbių Tarybos nariai! 
3L, bus laikomas masinis mi- taipgi sukraustė atgal į na
gingas, šaukiamas pagelbėti! mus Miką Stanchiką, kuris, 
^Pikuojantiems mainferiams, būdamas bedarbis, negalėjo 
r audėjams. Patys audėjai ir Į užsimokėti randos. Jis gyve- 
nainieriaį iš kovos lauko sa-!no po num. 711 East 12th SL

Ko m. Korės pond en t as.

Newarko Masinis Mitingas Siuvėjų Unijos 54*to 
Skyriaus Piknikas

PASIRANDAVOJA
Fornišiuoti Kambariai
Vyrams ir Moterims

Naujai išfomišiuoti, gražūs, rui
mingi, šviesūs ir saulėti kambariai. 
Garo šiluma, karštas vanduo ir mau
dynės. Galite naudotis ir virtuve. 
Mokestis nuo $4.00 ir augščiau į sa
vaitę.

27 Himrod Street
BOOKLYN, N. Y.

Vienas blokas t nuo Kosciusko alr 
stoties.

Telephone, Stagg 7Q57

Stephen Bredes, Jr.
I LIETUVIS ADVOKATAS
! 197 HAVEMEYER STREET 

Williamsburgh Bridge Plaza 
BrooMyn. N. Y.

Rezidencijos Adresas:
65-02 GRAND AVENUE < 

Maspeth, L. X 
Juniper 5-6776

Tai 
lietuvių 

IŠDIRBVSTĖS 
CIGARAI

Mūsų išdirbystė savo ci
garu gerumu įsigijo popu- 
liarišką vardą visoje plačio
je Amerikoje. Mes prista
tome savo garsiuosius ciga
rus ne tik į artimesnius mie
stus, bet ir į tolimesnius. 
Prisiunčiamee pasta pigiai ir 
greitai.
P. J. Naujokų Cigarų 

Dirbtuve
361 Broadway,

Brooklyn, N. Y.

IMPERIAL BARBER 
COLLEGE

VYRAI, kurie sunkiai dirbat už | 
mažą algą arba visai nedirbat, at- į 
kreipkit atydą į barberystės amatą. Į 
Į trumpą laiką išmoksite, po tam 
darysit gerą, pragyvenimą, nos vietos 
laukia jus. Mes mokinam barteriau- 
ti ir moterų plaukus kirpti. Pilnas

Ateikit persitikrinti. | 
—rinstruktorius.
1AIPEJUAL BARBER CpLLEGE

612-10th Ave^ Cor. 44th St.

kursas $25.00.
Lietuvis instruktorius.

612-10th Ave^ Cor.
New York, N. Y.

(159-187)

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

bo
e (NOTARY PUBLIC)

Patarnauju visiems 
skirtumo. Tolumas del ma
nęs skirtumo nedaro. Ma
no Kfisąs atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma
ne, o patarnausiu kuoge- 
riaasiaL

734 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 

PHOWE. STAGG 2-fiOU

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
’—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
Bet tie, kurie vartoja po plačią

Kas yra didžiausias žmogaus priešas?’ 
ligas jvaro, bet ir j grabą paguldo., 1 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuole prieš kitą* amži- ( 
ną žmogaus ^priešą-rvidurių už
kietėjimą—kuris žmogui pagauti-‘ Tokią Šalčių nebijo, 
na daug rūpesčių ir sunkią ligų, baksą apsiginkluok 
25 centai už skrynutę. f ’

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4th St.,Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAZO ANESTETIKA
VALANDOS:

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

JONAS STOKES
Lietuvis Fotografistas į | 

filuomi praneša savo kostmne- 
rlams, kad perkėliau savo studi
ją iš po num. 178 Bridge Street,; 
naujon vieton, po num. 512 M>' 
rion SL, kamp. Broadway, Chaun
cey St. stotis, Brooklyn, N. Y. 8 

Naujoj vietojj 
/OHL studija daugj 

gerian jrengta. 
todėl /aveikalali

P z puikiausia.
I ; Nufotografao-
V Ja ir numalia-

voja visokius 
paveikslus Jvai- 
riomis epai vo- i 

mis. Atnaujina senus ir krajavus 
ir sudaro su amerikoniškais. 
Darbas atliekama gerai ir pigiai

JONAS STOKES 
512 Marion SU Brooklyn, N« *Y«^ 

TeL, Dickens 2-1182

Telephone, Greenpoint 9-2320

J. Garšvaf
Graborius

UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ*

Hhalzamuoja Ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; par samdo au
tomobilius ir karietas veąeiijoms< 
krikštynoms Ir pasivažinėjimamo.

231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) | 

BROOKLYN, N, Y<

< .’ š/or.
Y . 214 Bedford Ąve. Brooklyn ■,

■■ Tet' 9reehPoir!r 9-^r-.
: Grrimnrd Rūdija Brooklyn^.~ , A^ikir 'Persitikrinu

taip
Už- 
pra- 
pa-

DIDELIS METINIS PIKNIKAS
RENGIA A. C. W. of A. LIETUVIŲ SIUVĖJŲ 

54 SKYRIUS

SUBATOJE, 8 D. RUGPJŪČIO (AUG ), 1931 ’ ’
KLAŠČIAUS CLINTON PARKE

Betts ir Maspeth Avės., Maspeth, L. L N. Y.
Pradžia 2 Valandą Po Pietų

Gerbiami Lietuviai ir Lietuvaitės! Kaip senus, 
ir jaunus užkviečiame atsilankyti į mūsų pikniką, 
tikriname, jog visi turėsite laimės linkimai laiką 
leisti. Griežiant puikiai muzikai galėsit smagiai 
sišokti.

Muzika Prof. P. Retikevičiaus
Programą Išpildys Aido ir Lyros Chorai

Taipgi programoje dalyvaus ir pavienių ypatų.[Taipgi programoje dalyvaus ir pavienių ypatų. Ma
čiulio ir Beržiečio Siuvėjai trauks virvę. Virvę trauks

> ir storos moterys su plonomis. Į sporto programą yra 
Į užkviesti ir Howard Clothing Co. Siuvėjai: Kas šoks 

prieš juos?
įžanga so centų ypatai

Kviečia > Rengėjai.

Pranešame visiems Didžiojo 
New Yorko ir apielinkės lietu
viams gyventojams, kad Am- j 
algameitų Siuvėjų Unijos lo-' 
kalas 54-tas rengia savo pik- i 
niką Klaščiaus Clinton Parke, 
Betts ir Maspeth Avė., Mas« 
pethe, N. Y.r rugpjūčio 8 d., 
šeštadienį, 2-rą vai. po pietų, 
Įžanga 50 centų asmeniui.

Jau j ilgokas laikas, kaip I 
žmonės neturėjo panašiai ge
ro parengimo, kur kiekvie-l 
nam, žmogui, žmonai, vaikinui | 
ir merginai galima butų taip | 

{įdomiai pasilinksminti ir sma-į 
giai laiką praleisti tyrame j 
oreF šis gi piknikas bus skir- i 
tingas nuo kitų įvairiais savo! 
pamarginimais, kaip tai: vir
vės traukimas, vinių kalimas, I 
lenktynės; kelių bhorų daina
vimas; visokie išlaimėjimai, 
ir be to dar—rūkytos ugyva- 
tės.” šokiams grieš Prof. Re- 
tikevičiaus orkestrą.

Tad nepamirškite, o visi pa
sinaudokite tąja proga.

Rašt. P. Vaitukaitis.
(184-5)

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO)

Mį_, - Už 75c. už
»aksą apsiginkluok nuo savo am- 

uf skrynutę. žino priešo!

F. URBONAS, Aptiekorius
151 Metropolitan Avė.

BROOKLYN, N. Y.
Telephone, Greenpoint 9-1411

6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avenue) 

MASPETH, L. L, N. Y. 
Telephone, Juniper 5-9796

TEL, STAGG 2-0783

J. LeVANDA 
(Levandauskas) 

GRABORIUS 
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St)

BROOKLYN, N. Y.

Skaitykit ir Platinkit 
^LAISVE”

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKL/N, N. Y.

AŠ, žemiau pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERI, už kurį malonėkite 
man prisiųsti URBAN'S COLD POWDERS ir uRBOLA, au nurody
mais, kaip vartoti.

Vardas_
No____ 1

Miestas^.
____ Street or Avenue

State_____ -—

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ
Siuomi primenu savo draugams, jog af vis dar 

praktikuoju savo profesiją.
Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St 

Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

TEL. MIDWOOD M-MĮU

(j VIDURIAI UŽKIETĖJĘ J
Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta iš 

Grynų žolių ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų
Šiais vaistais neužtraukia papročio Ir atlluosuoja vidurius fr pa- I 
gelbsti sugrąžint natūrali vidurių malimą. Nereikia vlrint, o tik Į 
sumaišyt su vandeniu ir užgert einant*gult. Visiškai nekenks- J 
mingas, ir galima duot valkams, kūdikiams, lygiai kaip Ir suaugu- 
stems. Kainą ................................. . , < . 60cn per paštą 65c. pg

Kundroto aptieks yra. didžiausia ir .seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarą receptus, ir užUkri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytoją užsa

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios.

65c.

Mes

229

taip pat turime Žolių ir gerą sandelj gyduolių. Kiekvieną 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

Bedford Avenwe Brooklyn, N. Y.
Kamp. N. 4-tos gatvės TeL, Greenpoint 9-2017-2360-3514

Iškirpkit ši skelbimą ir prisiųakit kartu su užsakymu.




